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si vallas saab näiteks detailplaneeringu 
algatamise ettepaneku esitada Viimsi 
vallavalitsuse iseteeninduskeskkon-
nas (VAAL). 

Viimsi vallal on õigus detailpla-
neering põhjendatud juhul algatama-
ta jätta. Detailplaneeringut ei algatata 
eelkõige juhul, kui algatamine on vas-
tuolus üldplaneeringuga, on ilmne, et 
algatatava planeeringu elluviimine tu-
levikus ei ole võimalik, planeeringu el-
luviimisega kaasneks ebaproportsio-
naalne kolmanda isiku õiguste riive 
jms. 

Mis on detailplaneeringu 
vastuvõtmine?
Detailplaneeringu vastuvõtmine on 
keskne etapp, millele eelneb algata-
mine, eskiisi koostamine (ja vajadu-
sel avalikustamine), eskiisi kooskõ-
lastamine ja arvamuste saamine. Kui 
kõik eelnevad etapid on läbitud, teeb 
Viimsi vald detailplaneeringu vastu-
võtmise otsuse, millega kinnitab, et 
detailplaneering vastab õigusaktidele 
ja valla ruumilise arengu eesmärkide-
le. Planeeringulahendust tutvustatak-
se seejärel avalikkusele, pakkudes või-
malust detailplaneeringu üle arutleda 
ning anda väärtuslikku tagasisidet ja 
teha ettepanekuid. 

Detailplaneeringu avalikustamine 
hõlmab avaliku väljapaneku ja arut-
elu korraldamist, mis annab kõigile 
huvitatud osapooltele võimaluse tut-
vuda planeeringuga ning jagada oma 
mõtteid ja seisukohti. Tagasiside põh-
jal võidakse planeeringusse viia sisse 
täiendavaid tingimusi või teha muuda-
tusi, et see vastaks veelgi paremini va-
jadustele ja ootustele ning valla ruumi-
lise arengu eesmärkidele. 

Detailplaneeringu vastuvõtmine on 
menetluse vaheetapp, mis asetseb de-
tailplaneeringu algatamise ja kehtes-
tamise vahel. Tasub meelde jätta, et 
detailplaneeringu vastuvõtmine ei tä-
henda selle kehtestamist – see ei ole 
lõplik ning selles võib teha muudatusi. 

Kristiina Laura Järve
jurist
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Mis vahe on detailplaneeringu 
algatamisel, vastuvõtmisel ja 
kehtestamisel?

D
etailplaneeringu koosta-
mine on keerukas prot-
sess, mis hõlmab erinevate 
huvigruppide kaasamist, 

olemasoleva olukorra analüüsi, aren-
guvajaduste hindamist ning lõpuks 
planeeringulahenduse väljatööta-
mist. Kehtiv detailplaneering on alu-
seks ehitusprojektidele,  lubadele ja 
ka maakorraldusele, mistõttu on sel-
le koostamine vastutusrikas ülesanne, 
mis nõuab põhjalikku ettevalmistust ja 
professionaalset lähenemist.

Detailplaneeringu menetlus on 
oluline samm valla ruumilise arengu 
kavandamisel, mis hõlmab mitmeid 
etappe, alates detailplaneeringu alga-
tamisest kuni kehtestamiseni. Esialgu 
võib detailplaneeringumenetlus tun-
duda keerulise ja raskena, kuid koos-
töös valla spetsialistidega on kõik üle-
tatav ja tehtav. 

Mis on detailplaneeringu 
algatamine?
Detailplaneeringu algatamine on esi-
mene samm, milles on tuvastatud de-
tailplaneeringu vajadus ja eesmärk. Si-
suliselt on tegemist detailplaneeringu 
menetluse raamistikuga, milles mää-
ratletakse täpsem ja selgem tegevus-
plaan, ajakava jms. Detailplaneeringu 
algatamisel ei tehta planeeringu sisu 
puudutavaid lõplikke otsuseid. Konk-
reetsemad detailid lahendatakse de-
tailplaneeringu menetluse hilisema-
tes etappides.

Detailplaneeringu algatamise ette-
panekule tuleb lisada detailplaneerin-
gu eesmärk. Algatamise ettepanekule 
võib lisada eskiislahenduse, selgitu-
se või planeeringulahenduse illustrat-
siooni, et selgitada vallale oma sei-
sukohti, mida soovitakse või mida 
kindlasti ei soovita detailplaneerin-
gus näha. 

Viimsi vallal tuleb enne detailpla-
neeringu algatamist veenduda, et de-
tailplaneeringu algatamise taotleja on 
võimeline detailplaneeringut ellu vii-
ma. Detailplaneeringu algatab kohalik 
omavalitsus ehk Viimsi vald, kes kont-
rollib muu hulgas, kas taotletud detail-
planeering on kooskõlas valla üldiste 
eesmärkidega. Samuti tasakaalustab 
Viimsi vald erinevaid huve, kaalub 
põhimõtteid, võtab arvesse analüü-
se, kehtivaid planeeringuid jms. Viim-

Mis on detailplaneeringu 
kehtestamine?
Avalikustamise ja arutelu järel vajadu-
sel kiidetakse detailplaneering heaks 
ministeeriumis. Nüüd, kui kogu eel-
nev detailplaneeringu menetlus on lä-
bitud ja kõik vajalikud toimingud teh-
tud, jõutakse otsuseni, kas kehtestada 
detailplaneering või mitte. Küll aga sel-
lise otsuseni võidakse jõuda ka varase-
mates etappides. 

Detailplaneeringu kehtestamisega 
kinnitab Viimsi vald, et need põhimõt-
ted, tingimused ja nõuded, mis on de-
tailplaneeringu joonistel ja seletuskir-
jas märgitud, on nüüd lõplikud ning 
kehtestatud detailplaneeringu alusel 
on nüüd võimalik asuda näiteks ehi-
tusluba taotlema vms. 

Kehtestatud detailplaneering on 
aluseks edasistele arendustegevuste-
le ja see määrab kindlaks maakasutu-
se, ehitustingimused ning muud olu-
lised aspektid. Siiski, on olukordi, kus 
detailplaneeringut ei pruugita keh-
testada, kui selleks on mõjuvad põh-
jused. Sellisel juhul peab Viimsi vald 
esitama hoolikalt kaalutletud otsuse, 
selgitades, miks detailplaneering jäi 
kehtestamata. 

Detailplaneeringu kehtestamise või 
kehtestamata jätmisega lõpeb detail-
planeeringu menetlus ning selle kohta 
enam seisukohti esitada ei ole võima-
lik. Küll aga on võimalik otsust vaidlus-
tada, edastades vaide Viimsi vallale või 
kaevata otsus kohtusse.

Kokkuvõtlikult võib öelda, et de-
tailplaneeringu algatamine on sisuli-
selt detailplaneeringu menetluse start, 
millest alates hakatakse valmistama, 
koostama ja koguma materjale, do-
kumente, uuringuid, jooniseid jms. 
Kui kõik vajalikud dokumendid kok-
ku kogutud ning kooskõlastused kät-
te saadud, siis võetakse detailplanee-
ring vastu – tegemist on kinnitusega, et 
nüüd avalikustatakse detailplaneering 
arvamuse andmiseks. Avalikustamise 
ja arutelu järel vajadusel kiidetakse de-
tailplaneering heaks ministeeriumis 
ning nüüd on detailplaneering valmis 
otsustamiseks – kas algatada või mitte 
algatada, kas võtta vastu või jätta vas-
tu võtmata ning lõpuks kas kehtestada 
või jätta kehtestamata.

J U H T K I R I

Algas uus kooliaasta 

Katrin Markii
abivallavanem

september uue aasta algusena ulatub 6. sajandi 
Bütsantsi, kus see oli seotud saagikoristuse lõpu-
ga.  

Kui 10. sajandil võttis Venemaa vastu õigeusu 
Bütsantsist, hakkas ka kirikuaasta algus põhinema

omaaegsel Bütsantsi kalendril. 1700. aastal sätestas Vene 
tsaar Peeter I dekreediga küll uue aasta alguseks 1. jaa-
nuari, kuid kirikuringkondades loeti endiselt aasta algu-
seks 1. septembrit. Kuna koolid olid Tsaari-Venemaal 
tugevalt kirikuga seotud, siis 1. septembri kui kooliaasta 
alguse traditsioon põhineb omaaegsel kirikuaasta algusel. 
1. september kujunes õppeaasta alguseks Eesti koolides 
alates 1945. aastast. 1984. aastast tähistatakse 1. septemb-
rit tarkusepäevana. 1. septembril alustavad traditsioonili-
selt kooliaastat suuremas osas meie koolid.

Mäletan oma päris esimest koolipäeva. Karge hommik 
ja päikseline päev, valged põlvikud ja sinine pihikseelik, 
mille all satsilise kraega valge pluus, erutusest higises peos 
vanaema juurest korjatud astrid. Värske lakikihi saanud 
klapplaud, kuhu oli sätitud virna trükilõhnalised töövihi-
kud. Esimene pinginaaber, kes oli sõber juba lasteaiast. 
Esimene koolipäev on paljude mälus sarnane, kuid samas 
ka kordumatu, sõltudes ajastust ja selleaegsest ühiskon-
nast. Mina käisin koolis ajal, kui Nõukogude Eesti kooli-
korraldus lähtus põhimõttest, et kõik lapsed tuleb võima-
likul ühetaoliseks “raamida”. Tolleaegsed õppeprogram-
mid olid väidetavalt oma mahult maailmas esikohal. Eri-
vajadustega lastel tavakooli asja ei olnud – nemad olid 
erikoolides, mis asusid tihti eemal ja silma alt ära. Teistsu-
gusesse “elementi” suhtuti pigem põlgusega.  

Võrreldes ajaga, mil mina kooliteed alustasin, on maa-
ilm palju muutunud. Meil on oma riik, kus igaühel on õi-
gus haridusele. Koolikohustuslikus eas lapsele on hari-
duse omandamine mitte ainult õigus, vaid ka kohustus. 
Igaühel on õigus saada eestikeelset õpetust. Haridus peab 
olema kvaliteetne ja võimaldama iga inimese võimete pa-
rimat väljaarendamist ja teadmist antakse edasi doktrina-
rismi vältivalt ning “objektiivsel, kriitilisel ja pluralistlikul 
viisil”. Samas kooliaeg ja oskuste ning teadmiste oman-
damine ei sõltu ainult ühiskondlikust korraldusest, oluli-
ne roll on keskkonnal ja ajajärgul, kus parasjagu viibime. 
Olukord Eestis ja maailmas võib kooli alguse ja lõpeta-
mise ajal olla sootuks erinev. Õpilased, õpetajad ja kogu 
koolikorraldus peavad tulema toime kohalike ja globaal-
sete turbulentside ja ootamatute muutujatega, olgu sel-

leks pandeemia, majandus-
kriis või tehnoloogia kiire 
areng. Me kõik oleme erine-
vad. Meil on erinev välimus, 
emakeel, oskused, eelistu-
sed, vajadused ja arengu-
potentsiaal. Haridusasu-
tusel on kahtlemata suur 
väljakutse väga eripalgeli-
ne koolipere (mitte ainult 
õpilased, vaid ka kooli per-
sonal) liita ühtsesse väär-
tusruumi, raamistamata 
samas iga indiviidi kordu-
matust ja unikaalsust. 
Täna on õppimise ja õpe-
tamise märksõnadeks 
individuaalse arengu toe-
tamine, õppija arengut 
toetav hindamine ja kaa-
sav haridus. 

Minul oli koolis õpetajaid, keda meenutan hea sõnaga 
siiani, kellega sai maailma asju aruta-
tud ning kes õpetasid kuiva ja mahu-
kat programmi eluliselt ja huvita-
valt. Paraku pandi aga omal ajal 
tihti pahaks, kui sa esitasid koolis 
õpetajale küsimusi. Õpilane pidi 
koolis vastama ja vastused pidid 
olema õiged. Õnneks on maailm 
muutunud ja täna ei pea laps koo-
lis ainult vastama, vaid saab ja sui-
sa peab küsima. Ärme siis karda 
küsida ja ärme karda küsimusi! 
Uudishimu on hea hariduse 
eeldus ja alus.

DETAILPLANEERING on protsess, mis võimaldab kohalikel omavalitsustel juhtida ja suunata 
valla arengut vastavalt ühiskondlikele, majanduslikele ja keskkonnaalastele eesmärkidele.

1.

Katrin Markii esimesel kooli-

päeval aastal 1977 Paide I kesk-

koolis (täna Paide Hammerbecki 

põhikool). Foto: erakogu

  Viide detailplaneeringu 
menetlusskeemidele on leitav 
veebilehel planeerimine.ee/
juhendid-ja-uuringud/
menetlused/.

Esialgu võib detail-
planeeringu menetlus 
tunduda keerulise ja 
raskena, kuid koostöös 
valla spetsialistidega 
on kõik ületatav ja 
tehtav.
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Edukat uut kooliaastat!
  Koolide avaaktused on peetud. Viimsi koolides alustas uut õppe-

aastat 2722 õpilast, kellest 326 lapse jaoks oli see päris esimene 
koolipäev esimeses klassis. 

Koolide aktustel ütlesid oma tervitused õpilastele, vanematele ja koo-
lide töötajatele ka vallavalitsuse esindajad. Vallavanem Illar Lemetti 
rääkis oma kõnedes vastastikkuse hoidmise ja koostöö olulisusest.

Õppimine on raske ja tähtis töö, mille juures on õpetajatel vastutus-
rikas roll. Nende töö tulemuslikkusest sõltub see, kui hästi läheb meil 
inimeste, kogukonna ja riigina. Samas tuleb meil kõigil õpetajaid hoida, 
sest nende töö on keeruline ja oluline. 

Ilusat kooliaastat kõigile!
Heiko Leesment

avalike suhete osakonna juhataja

Osale Kelvingi küla üldkoosolekul
  Viimsi vallavalitsus kutsub kokku Kelvingi küla üldkoosoleku. 

Koosolek toimub 16. septembril algusega kell 19 Kelvingi laululaval, 
mereäärsel külaplatsil (Kelvingi küla, Kelvingi rannaala). 

Päevakorras on: 1. Kelvingi küla külavanema valimine; 2. muud küsi-
mused.

Merit Renlund 
vallasekretär

Osale sügisesel sammuvõistlusel
  Selle aasta teine sammuvõistlus toimub 16. septembrist 16. ok-

toobrini. Võistlusele registreerimiseks lae alla FitSphere rakendus, 
loo endale konto, liitu võistlusega “Viimsi vald kutsub liikuma 2” 
ning alusta sammude kogumist. 

Eesmärgiks on kuu aja jooksul teha vähemalt 215 000 sammu (kesk-
miselt 7000 sammu päevas). Kõigi eesmärgi täitjate vahel loositakse 
välja järgmised auhinnad:

• OKO restorani kinkekaart (väärtusega 100 eurot),
• Roll Spot Viimsi rullmassaaži stuudio kinkekaart (2 rullmassaži),
• Viimsi Kuulsaali kinkepiletid (2 Muuuvi Seiklusmaa piletit, 1 dartsi 

pilet, 1 bowlingu kinkekaart, 1 piljardi kinkekaart),
• Viimsi valla saunalina.
Sammuvõistluse näol on tegu üritusega, millest võtavad osa kohali-

kud omavalitsused üle Eesti. Osalemise kaudu saad anda oma panuse 
tervislikumasse ja aktiivsemasse kogukonda. Iga samm loeb!

Selleks, et võistlusel osalemine sujuks tõrgeteta, ...
• …peab rakenduses asukohaks olema märgitud Viimsi vald;
• …peab mobiiltelefonis olema rakendus, mis suudab salvestada 

samme – Apple’i telefoni kasutajatel Apple Health ja Android’i sead-
mete kasutajatel Google Fit rakendus;

• …tuleb sammud 24 tunni jooksul pealehel punktideks vahetada (ta-
gantjärgi samme vahetada ei saa).

Liitu väljakutsega, kutsu ka sõbrad liikuma ning oleme koos aktiiv-
sed! Lisainfot võistluse kohta saab küsida e-posti teel silva.sildmaa@
viimsi.ee, tehniliste ja rakendust puudutavate küsimuste korral info@
fitsphere.com. 

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

ATH tugigrupp kutsub liituma
  Tugigrupp toimub kogemusnõustamise põhimõttel, kus jagatakse 

rõõme ja muresid ning toetatakse üksteist. 
Igal kohtumisel on oma teema, kuid alati lähtutakse pigem kokku 

tulnud inimeste huvidest ja hetkel aktuaalsetest probleemidest. Ooda-
tud on kõik, kes on huvitatud aktiivsus- ja tähelepanuhäirega inimestest 
ja nende toetamisest – lapsevanemad, vanavanemad, õpetajad, jne.

2024/25 hooaja teemad ja kohtumised (iga kuu teisel teisipäeval 
kell 18.30–20): 10.09 – kohanemine; 8.10 – suhted eakaaslastega; 
12.11 – õppimine; 10.12 – vanavanemad ja õed-vennad; 14.01.2025 – suht-
lemine avalikus kohas, trenn; 11.02.2025 – agressiivsus; 11.03.2025 – 
kodused tööd; 8.04.2025 – päevakava ja rutiin; 13.05.2025 – lasteaia, 
kooli jne valik.

Kohtumised toimuvad Rannapere sotsiaalkeskuse ruumides (Haab-
neemes Kesk tee 1). Parkida saab maja keskel olevas hoovis. Sisse-
pääs maja külje pealt, ootan teid teisele korrusele vasakul asuvasse 
ruumi. Küsimuste korral võib julgelt helistada telefonile 5805 0967 või 
kirjutada e-posti aadressile kristi.kirbits@viimsilasteaiad.ee.

Kristi Kirbits
tugigrupi eestvedaja

ÜRITUS Juba traditsiooniks saanud 
Viimsi ettevõtluspäev toimub 
kolmapäeval, 2. oktoobril. See-
kord astuvad põnevate ettekanne-
tega üles viis oma valdkonna asja-
tundjat ning enne põhiprogrammi 
päeva alguses on võimalik osaleda 
tasuta koolitustel. 

Kolmapäeval, 2. oktoobril kell 14–18.30 
toimub Viimsi Artiumis (Randvere tee 
20) Viimsi ettevõtluspäev. Kogunemi-
ne algab juba kell 13.30 ning põnevat 
päeva täidavad sisukad 
ja inspireerivad ette-
kanded oma valdkon-
na ekspertidelt. Lisaks 
on võimalus osaleda ka 
ühel koolitusel kolmest, 
mis toimub samal päe-
val kell 12.30-14. 

Ettevõtluspäevale on oodatud kõik 
Viimsiga seotud ettevõtjad ja ettevõt-
lust alustada soovivad inimesed. Üri-
tus on tasuta. 

Kuna kohtade arv on piiratud, tuleb 
üritusel osalemiseks eelregistreeruda. 
Lisainfot ettevõtluspäeva ja registreeri-
mise kohta leiad veebiaadressilt www.
viimsi.ee/ettevotluspaev. 

Päeva sisustavad seekord viis eri-
näolist ettekannet. Neist laiahaarde-
lisema käsitlusega on Kristjan Priki 
(Eesti suursaadik Ameerika Ühendrii-
kides) esitlus maailma geopoliitilistest 
arengutest. Tõnu Mertsina (Swedban-
ki peaökonomist) ja ettevõtja Indrek 
Neivelt räägivad majandusest ning ai-

tavad meil aru saada, mis suunas toi-
muvad arengud nii Eestis kui ka maa-
ilmas. Viimsiga seotud pereettevõttest 
Sutu jagab oma roheettevõtte arengu-
lugu Ailet Õis-Saar. Inimsuhete väärtu-
sest ettevõtluses räägib loomemajan-
dusvaldkonna esindaja Michael Pärt 
(Arvo Pärdi keskus). 

Vallavanem Illar Lemetti sõnul on 
tagasiside põhjal ettevõtluspäevast ku-
junenud oodatud sündmus, kus kok-
ku saavad head mõtted ja tegusad ini-
mesed. 

“Viimsi vallas tegutseb erinevates 
valdkondades palju ettevõtjaid, kes 
muul ajal ei pruugi kokku saada. Et-
tevõtluspäev pakub uute kontaktide 
leidmiseks suurepärase võimaluse ja 

oleme igal aastal otsi-
nud kõnelejaid, kelle 
tarkustest ja teadmis-
test võiks olla meie 
ettevõtjate kogukon-
nale kasu. Selle aas-
ta esinejate nimekiri 
on mitmekesine ja põ-

nev. Julgustan kõiki registreeruma esi-
mesel võimalusel,” ütles vallavanem Il-
lar Lemetti. 

Tule tasuta põnevatele 
koolitustele 
Seekordse ettevõtluspäeva eel on huvi-
listel valida kolme sisuka koolituse va-
hel. Needki on huvilistele tasuta, kuid 
kohtade arv on piiratud – huvitatud 
peavad end huvipakkuvale koolituse-
le registreerima kodulehel www.viim-
si.ee/ettevotluspaev.

Esimene koolitus kannab pealkir-
ja “KredExi finantsteenused ettevõtja-
tele” ja selle läbiviijaks on Argo Suur-
kask (EASi ja KredExi ühendasutus). 

Ettevõtluspäeval kohtuvad 
Viimsi ettevõtlikud inimesed

Koolituse tulemusena tunneb osale-
ja peamisi ettevõtjatele suunatud fi-
nantsinstrumente, saab aru, kuidas 
need töötavad, ning oskab nende va-
hel orienteerudes leida endale sobiva 
lahenduse. 

Teine koolitus kannab pealkirja 
“LEAN mõtlemisega üks vaba päev nä-
dalas juurde”. Seda viib läbi Jari Kukko-
nen (Estonian Business School), kellel 
on üle 20 aasta rahvusvahelist koge-
must juhtimiskonsultandi ja koolita-
jana. Jari on ka raamatu “Läbimur-
re. Äriprotsesside pideva täiustamise 
kunst”, mis käsitleb LEAN-lähenemist, 
autor.

Kolmas praktilise töötoana mõel-
dud koolitus on: “Milline on LinkedIn’i 
mõju müügitulemustele?”. Koolitajaks 
on Kaido Irval, kes on Viimsis elav ka-
he lapse isa ja juhib igapäevaselt müü-
gimeeskonda tervise- ning heaolutoo-
teid pakkuvas ettevõttes Borealis Eesti. 

Kas sa oled juba aasta 
ettevõtte valinud? 
2024. aasta on Viimsis ettevõtlusaasta 
ja selle raames korraldab vallavalitsus 
parimate ettevõtete konkursi, et tun-
nustada oma kogukonna silmapaist-
vamaid ettevõtteid ja ettevõtjaid. Ka-
tegooriaid on mitmeid ning sinna võib 
esitada nii oma ettevõtte kui ka mõne 
teise siin tegutseva ettevõtte, keda soo-
vitakse esile tõsta.

  Loe täpsemalt 
ja esita kandi-
daate: viimsi.ee/
viimsi-aasta-ette-
votted.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

MUUDATUSED Septembrist muu-
tusid Viimsis enamuste valla bussi-
liinide sõiduplaanid ja liikumis-
teed. Alates 9. septembrist korri-
geeritakse valla bussiliinide välju-
misaegu ning lisatakse täienda-
vaid väljumisi. 

Muudatused koostati lähtuvalt Rand-
vere piirkonna elanikelt tulnud soovist 
parandada ühendust nn Ecolandi piir-
konnaga, et oleks mugavamalt võima-
lik ümber istuda Tallinna bussiliinile 
nr 8. Aastaid on mureks olnud bussi-
liini nr 38 liiga hõre graafik, kuid hetkel 
ei ole Tallinna linn planeerinud selle-
le liinile täiendavaid väljumisi, samuti 
ei ole lähiajal kahjuks tulemas täienda-
vaid väljumisi maakonnaliinile nr 115.

Seoses tehtud muudatustega on 
elanikelt viimastel päevadel tulnud 
mitmeid pöördumisi ja ettepanekuid 
liinide paremaks korraldamiseks. Põh-
ja-Eesti Ühistranspordikeskus koon-
das esitatud ettepanekud kokku ning 
on kriitilisemate väljumiste osas tei-
nud muudatused, mis hakkavad keh-
tima alates 9. septembrist.

Alates 9. septembrist on muudatu-

sed siseliinide V2, V4, V4A, V6, V6A, 
V7A tööpäevasiseliinide järgmised:

Liin V2
• peatusest Viimsi keskus praegu-

ne väljumine kell 7:47, uus väljumis-
aeg 7:40,

• peatusest Muuga sadam kell 8:16 
nihutatakse kella 8:10-ks,

• lisatud 2 täiendavat ringi väljumis-
tega Viimsi keskusest kell 15:25 ja kell 
18:20.

Liin V4 peatusest Viimsi keskus kell 
15:55 nihutatud kella 16:05-ks ja kell 
16:45 nihutatud kella 16:50-ks.

Liin V4A väljumine peatusest Viim-

9. septembrist korrigeeritakse 
bussiliinide väljumisaegu

si keskus kell 8:10 tõstetakse liinile V6A 
kella 8:15-ks.

Liin V6 väljumine peatusest Viim-
si keskus kell 15:28 tõstetud liinile V2 
kella 15:25-ks.

Liin V6A lisatud 1 ring väljumisega 
Viimsi keskusest kell 8:15.

Liin V7A  peatusest Viimsi keskus 
kell 7:10 nihutatud ajale 7:05.

Suur tänu kõigile, kes oma ettepa-
nekud sõidugraafikute osas esitasid! 
Jätkuvalt saab ettepanekuid saata val-
la ühistranspordi korraldaja MTÜ Põh-
ja-Eesti Ühistranspordikeskuse e-pos-
tile info@ytkpohja.ee.

Imre Saar
kommunaalteenistuse 
juhataja

Septembrist muutusid siseliinide sõiduplaanid ja liikumisteed. Foto: Jane Saks

Ilusat kooliaastat igale Viimsi kooli õpilasele! Foto: erakogu



TUNNUSTAMINE Viimsi valla-
valitsus korraldab Viimsi parimate 
ettevõtete konkursi, et tunnustada 
meie kogukonna silmapaistva-
maid ettevõtteid ja ettevõtjaid.

Konkursi eesmärk on tõsta esile Viim-
sis tegutsevaid ettevõtteid, kes oma 
tegevuse, uuenduste ja panusega on 
edendanud ettevõtlust, loonud töö-
kohti, rikastanud meie valla elu ja too-
nud kaasa positiivseid muutusi.

Kandidaate saab esitada järgneva-
tes kategooriates: aasta ettevõte turis-
mivaldkonnas, aasta ettevõte loome-
majanduses, aasta ettevõte haridus-
valdkonnas, aasta ettevõte toitlustuses, 
aasta ettevõte teenuste valdkonnas, 
aasta ettevõte tootmises, aasta ette-

HEAKORRATÖÖD Viimsi vald 
omandas käesoleval aastal Rohu-
neeme metsas asuva Komposti-
väljaku kinnistu. Augusti lõpus 
teostati Kompostiväljaku kinnistu 
piirkonnas mahukad heakorra-
tööd, et ala korrastada ja üldsusele 
avada.

Kompostiväljaku heakorratööd hõl-
masid niidutöid, puitprahi ja lahtiste 
jäätmete koristust, pinnase tasandust, 
avauste sulgemist jms. Kinnistul asu-
vad järsud muldvallid ohutustati pin-
nase planeerimisega, vallid konservee-
riti kujul, mis tagab ka nende hoolda-
tavuse. Rohuneeme-poolsel valli osal 
tehti sisse avaus, et läbi Kompostiväl-
jaku liikudes oleks vaba ligipääs Rohu-
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Valime Viimsi aasta ettevõtte

Elen Terras
partnerlussuhete juht

neeme maastikukaitsealale ning seal-
setele metsa- ja terviseradadele. Kogu 
Kompostiväljaku plats tehti puhtaks, 
territooriumil asunud raudkivid ja be-
toonplokid ladustati väljaku serva. 

Kompostiväljaku tee ääred niideti 
ära ja alalt koristati sinna ladustatud 
kaevis, kivihunnikud. Teel on nüüd 

Kompostiväljak on nüüd 
korrastatud ja üldsusele avatud

mugav ja turvaline jalutada ning ratta-
ga sõita Reinu tee kergteelt Rohunee-
me metsa radadele ja vastupidi. Auto-
dele ligipääs tõkestati.

Tööde eesmärk oli ala korrastada, 
muuta ohutuks ja avada üldsusele, et 
tekiks võimalus liikuda erinevate rek-
reatsioonialade vahel.

Alar Mik
abivallavanem

võte ilu- ja tervishoiuvaldkonnas, aas-
ta uustulija, aasta innovatsioonitegu, 
aasta toetaja, aasta roheettevõte, rah-
va lemmik, kogukonna hoidja ja parim 
õpilasfirma.

Anna oma hääl kodulehel www.
viimsivald.ee/viimsi-aasta-ettevotted. 

Kandidaatide esitamise tähtaeg on 
30. september. 

Parimaid tunnustatakse ettevõtlus-
galal, mis toimub novembris. Ärge las-
ke mööda võimalust tunnustada neid, 
kes on aidanud Viimsit paremaks pai-
gaks muuta!

Sel sügisel jõuab valla 
teedele isesõitev buss

I N N O VAT S I O O N

Vallavalitsus kinnitas plaani alustada 16. septembrist isesõitva bussi 
katsetamist Haabneeme alevikus.

28. augusti istungil otsustas Viimsi vallavalitsus 16. septembrist kuni 11. ok-
toobrini testida isesõitva bussi kasutamist. Bussi testimine toimub marsruudil 
Vardi tee – Nurme põik – Hundi tee – Põldheina tee – Tammepõllu tee parkla. 
Testperioodi jooksul teenindab buss reisijaid päevas kuus tundi, keskendu-
des hommikustele ja pealelõunastele tipptundidele, mil reisijaid on rohkem.

Abivallavanem Alar Miku sõnul valiti testperioodiks aeg, mis kattub Eu-
roopa liikuvusnädalaga. “Sellel nädalal pööratakse erilist tähelepanu kesk-
konnasõbralikele ja ohutust tõstvatele transpordilahendustele. Meie huvi on 
selle katsetusega teada saada, kas Viimsis oleks võimalik autonoomseid bus-
se kasutada ja millega nende kasutuselevõtul tuleks vallal arvestada,” selgi-
tas Alar Mik.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul soovitakse autonoomse bussi pilootpro-
jektiga avada tee innovaatilistele lahendustele, mis võiksid tulevikus muu-
ta valla ühistranspordisüsteemi efektiivsemaks ja keskkonnasõbralikumaks.

Marsruudi valikul on arvestatud piirkonnaga, kus hetkel puudub ühistrans-
port, kuid kus asuvad rahustatud liiklusega ja vähendatud piirkiirusega teed. 
Lisaks on oluline, et nendel teedel oleks bussil kindlasti huvilisi ja kasutajaid 
ning buss oleks kogu liikumise ajal hästi nähtav ja jälgitav. 

Projekti raames teeb Viimsi vald koostööd Eesti juhtiva autonoomsete sõi-
dukite arendaja Auve Tech OÜ-ga, kes on analoogseid lahendusi katsetanud 
paarikümnes riigis. Isesõitva bussi kasutust on katsetatud ka teistes Eesti oma-
valitsustes. Buss on varustatud eri tüüpi anduritega, mis jälgivad ümbruses 
olevaid objekte ja nende liikumist. Buss liigub aeglasel kiirusel eelnevalt kaar-
distatud rajal ega ohusta teisi liiklejaid. 

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

16. septembrist 11. oktoobrini võib Haabneeme alevikus märgata sõitmas ilma 
juhita busse. Foto: Auve Tech OÜ

Vaade korrastatud Kompostiväljaku platsile. Foto: Imre Saar

25. september -
1. detsember

Tunnid toimuvad
kolmapäeva õhtuti 18.30-20.00

ja ühel pühapäeval
peale jumalateenistust

 Info ja registreerimine
koguduse kodulehel

w w w . v i i m s i j a a k o b i k i r i k . e e

LEERiKOOL
sügis
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VIIMSI HOOLEKANDEKESKUSE 
päevakeskuste tegevus on hoo-
ajapõhine ja kevadel, kui lõp-
pemas oli 2024. aasta esimene 
poolaasta, viisime külastajate 
seas läbi tagasiside küsitluse. 

Tagasiside küsitlus oli vormista-
tud anonüümse ankeedina, kus oli 
16 küsimust ja koht vabavastustele 
ning ettepanekute tegemiseks. 

Ankeedi täitis 82 vastajat, kel-
lest 71 olid naised ja 11 mehed. 
Vanusegrupina oli enim vastajaid 

71–80-aastased. Vastajatest 21 olid 
Randvere keskuse külastajad ja 
58 Haabneeme keskuse külasta-
jad (sh 7 mõlema keskuse külasta-
jad). Keskmiselt oldi päevakeskus-
te tegevuses osaletud 5,6 aastat – oli 
neid, kes tegevuses osalenud juba 
17 aastat, ja ka neid, kes alles esi-
mest aastat kaasatud.

Soovisime saada tagasisidet, 
millistes ringides osaletakse, kui-
das ollakse rahul ringide töö ja üri-
tuste korraldusega, ringide valiku-
ga, ringijuhendajatega, ruumidega 
ja kust saadakse infot keskustes toi-
muva kohta.

Valdavalt hinnati päevakeskus-
te tööd väga heaks või heaks. Rahul 
ja väga rahul oldi ka ringide ja üri-

Külastajad andsid tagasisidet Viimsi 
hoolekandekeskuse päevakeskuste tegevusele

tuste valikuga, juhendamise ning 
esinejatega. Tehti asjakohaseid et-
tepanekuid ja tähelepanekuid. Näi-
teks mõne huvipakkuva ringi ajad 
kattuvad, toolivõimlemist võiks ol-

Reet Aljas
Viimsi hoolekandekeskuse 
teenuste juht

võiksime üle vaadata suitsuandurid 
ning pakkuda abi nende patareide 
vahetamiseks. Eakatel ja ka puude-
ga inimestel on raske, isegi ohtlik, 
ronida redelile või toolile, et andu-
rini ulatuda.

Kuhjunud esemed võivad 
tuleohtu suurendada
Kodusid külastades on sotsiaal-
töötajatele silma jäänud kuhjunud 
esemed, mida nende omanikul 
tõenäoliselt kunagi vaja ei lähe või 
kui isegi läheb, siis ei leia ta sobi-
vat eset vajalikul hetkel kuhja seest 
üles. Samas tulekahju tekkides või-
vad need kuhjad ohtu suurendada 
või koguni takistada eluruumist 
väljapääsu. Sotsiaaltöötajad ei tule 
küll kellegi kodusid koristama, aga 
saavad innustada koduomanikke 
seda tegema või võtta ühendust 
nende lähedastega, kes peaksid 
oma abivajavaid sugulasi abistama. 

Hea nipp ja soe soovitus on suu-
remalt välja kirjutada hädaabi te-
lefoninumber 112 ning paigutada 
see nähtavasse kohta, kus paanikas 
inimene seda näeb. Suure ärevuse 
olukorras ei saa mälule loota, sõltu-
valt põlvkonnast võib sõrm hakata 
valima hoopis 01 või 911.

Koolituse käigus selgitati erine-
vaid ohte ning anti juhiseid, mi-
da kodudes (era- ja kortermaja-
des) märgata, et tuleohtlikke või 

ka muid ohuolukordi tähele panna. 
Seega ei maksa imeks panna, kui 
kodukülastuse lõpuks sotsiaaltöö-
taja või koduteenuse osutaja küsib 
ka suitsuandurite kohta või juhib 
tähelepanu vaibaservadele, kuhu 
eaka inimese jalg võib takerduda.

Pikaaegne koostöö
Vallavalitsuse sotsiaalosakonna 
koostöö päästeametiga on tege-
likult üsna pikaaegne. 2018. aas-
tal alustas päästeamet projektiga 
“500 kodu tuleohutuks”, milles osa-
les ka Viimsi vald. Projekti eesmärk 
oli koostöös kohalike omavalitsus-
tega muuta toimetulekuraskus-
tes üksi elavate eakate, puudega 
inimeste või paljulapseliste pere-
de kodusid tuleohutuks, toetades 
kütteseadmete remonti või uuen-
damist, parandades elektrisüstee-
me või paigaldades tuleohutust ta-
gavaid seadmeid ja vahendeid, nt 
vaegkuuljatele spetsiaalseid suit-
suandureid.

Pärast esimest tuleohutuse pro-
jekti hakkas päästeamet 2020. aas-
tal läbi viima projekti “Kodud tu-
leohutuks”, mille uued voorud on 
välja kuulutatud ka sellele järgne-
vatel aastatel.

Päästeamet toetab kodude tu-
leohutuks muutmist rahaliselt tea-
tud summa piires, millele lisandub 
panus kohaliku omavalitsuse eelar-
vest. Sellele lisaks viib päästeamet 
läbi kodunõustamised ning juhib 

Ü
heks väga aktuaalseks 
teemaks on tuleohutus, 
mis puudutab meid kõi-
ki. Igaüks peaks hoolt 

kandma oma kodu ja vara eest, aga 
võib juhtuda, et oma igapäevases 
tegevuses me ei pane tähelegi, kui-
das on eluruumidesse kogunenud 
esemeid või ripakile jäänud juht-
meid, mis võivad tekitada tuleoht-
liku olukorra.

Siinkohal saavadki sotsiaal-
töötajad, kes oma töö käigus ko-
dukülastusi teevad, juhtida ela-
nike tähelepanu ka tuleohtlikele 
olukordadele või kui enda tead-
mistest jääb väheks, siis teavitada 
päästeametit nõustamist vajavatest 
kodudest. Selleks, et sotsiaalvald-
konnas tegutsevad spetsialistid os-
kaksid märgata ja ära tunda ohtlik-
ke olukordi, korraldas päästeameti 
Põhja päästekeskuse ennetusbü-
roo meile vastava koolituse. Kooli-
tus toimus 14. augustil Viimsi hoo-
lekandekeskuses ning seal osalesid 
nii vallavalitsuse sotsiaal- ja tervis-
hoiuosakonna spetsialistid kui ka 
hoolekandekeskuse töötajad. 

Koolitusel räägiti muuhulgas 
suitsu- ja vingugaasianduritest, mil-
le puhul saime teada, et need ei ole-
gi igavesed, vaid tuleb ühel hetkel 
välja vahetada. Patareide vahetami-
se vajadusest oleme kõik teadlikud 
ning tihti hakkab andur ise piiksu-
misega märku andma, kui patarei-
de vahetamise aeg kätte jõuab. Siin-
kohal paneks kõikidele südamele, 
et oma lähedasi eakaid külastades 

TULEOHUTUS Kohaliku omavalitsuse sotsiaaltöö 
valdkonna spetsialisti tööpõld on väga lai ja kirju. 
Üleöö võib tekkida vajadus tegeleda asjadega, mille 
peale kohe ei oska tullagi. Samas on ka mõistetav, 
et kokku puutudes abi vajavate inimestega võivad 
sotsiaaltöötajad olla erinevate probleemide 
märkajateks ja tähelepanu suunajateks. 

tähelepanu, kui oleks vaja spetsia-
listidel hinnata elektri- või kütte-
süsteemi või seadme seisukorda. 
Kohalik omavalitsus saab projek-
tivooru avanedes taotleda toetust 
kodu tuleohutusega seotud prob-
leemi lahendamiseks ning taotlu-
se heakskiidul peab ka korraldab 
ka ehitus- või remonttööd. 

Möödunud aastate jooksul on 
sotsiaalosakonnal koostöös pääs-
teametiga tuleohutuse projektide 
raames õnnestunud Viimsi vallas 
remontida või uuendada kütte-
süsteeme (pliidid-ahjud-korstnad) 
ning paigaldada tuleohutustarvi-
kuid (andurid, kustutid, tekid) 13 
kodus ning korraldada korstnapüh-
kimised rohkem kui kümnes kodus. 

Sellele lisaks on välja jagatud 
komplekt rasksüttivat voodipesu 
toimetulekuraskustes inimesele, 
kes kipub voodis suitsetama. Pöö-
rakem kõik tähelepanu tuleohutu-
sele nii oma kui ka lähedaste ko-
dudes.

Sotsiaaltöötajad juhivad elanike 
tähelepanu tuleohutusele

Lemmi Park
sotsiaaltöö 
peaspetsialist

la kahel korral nädalas, Randvere 
keskus võiks olla avatud kogu päe-
va ja mõne tegevuse asukoht võiks 
olla teine.  

Saime ka teada, et valdavalt saa-
dakse infot keskustes toimuva koh-
ta ajalehest Viimsi Teataja, Viimsi 
hoolekandekeskuse kodulehelt, 
keskuste koordinaatorite käest ja 
vähem jälgitakse hoolekandekes-
kuse Facebooki. Info levitamise pa-
randamisega oleme teadlikult te-
gelenud ja tulemused on märgata-
vad – selle aasta kevadhooajal oli 
enim uusi tulijaid.  

Kokkuvõtvalt saab tõdeda, et 
päevakeskuste tegevusega on kü-
lastajad rahul ning osalemine toob 
rõõmu ja rahulolu. Küsitluse tu-

 80+, olete palutud 25. sep-
tembril kell 15 Viimsi hoole-
kandekeskuse (Kesk tee 1) 
teise korruse saali, et teha 
kokkuvõtteid suvest, vaada-
ta pilte, arutada uusi sihte 
ja juua tass kohvi või teed. 
Ootame rohket osavõttu!

hea teada

  Hädaolukorras, kui on vaja appi politseid, päästet või kiirabi, 
tuleb helistada häirekeskuse numbrile 112. Eestist väljast helistades 
on häirekeskuse numbriks +372 600 0112. Kui hädaabinumbrile 112 
ei ole võimalik helistada, tuleks pöörduda lähimasse politseijaos-
konda, päästekomandosse või meditsiiniasutusse.

  Kodunõustamist on võimalik tellida päästeameti veebilehelt ohu-
tusportaal.paasteamet.ee

  Olulised riiklikud abi- ja infotelefonid
• 1247 – riigiinfo telefon, mis tegeleb keskkonnainfo (reostus, huk

kunud loomad-linnud ja keskkonnaalased õigusrikkumised), teid 
puudutava info (takistused teel või teehooldusprobleemid) ja 
päästeala nõuannetega

• 612 3000 – politsei- ja piirivalveameti infotelefon
• 16 662 – mürgistusinfoliin (jagab nõu ja abi mis tahes mürgistuste 

korral)
• 1220 – perearsti nõuandeliin (meditsiinialased nõuanded, mis ei

vaja kiirabi sekkumist)
• 116 111 – lasteabitelefon (abivajavatest lastest teavitamine)
• 659 8970 – teevalgustuse rikked
• 715 0188 – Imatra Elektri rikketelefon
• 1343 – Elektrilevi rikketelefon (Prangli, Muuga ja Laiaküla võrgu-

ettevõte)
• 511 7293 – Adven Eesti (kaugkütte rikked)
• 5345 0240 – Viimsi Vesi (veekatkestused)

Helista ja abi tuleb!

hea teada

  Viimsi hoolekandekeskus tegeleb vanema-
ealiste huvitegevuse korraldamisega päeva-
keskustes ja sotsiaalteenuse osutamisega 
Viimsi vallas. Päevakeskused tegutsevad 
Haabneemes ja Randveres ning igapäevaselt 
on tegevuses üle 20 huviringi, tegutsevad 
klubid ning korraldatakse üritusi, loenguid, 
kontserte ja väljasõite. Keskustes toimus 
2024 I poolaastal 84 erinevat üritust.

Ülevaade

lemused kinnitasid, et tegevusi ja 
valikut on piisavalt. Hoolekande-
keskus sai ainest, mille baasil oma 
tegevust päevakeskusest veelgi pa-
randada. Ootame uuel hooajal, mis 
algab septembri keskel, teid jäl-
le meiega liituma ja uusi elamusi 
saama!

Hea nipp on suurelt 
välja kirjutada häda-
abi telefoninumber 
112 ja paigutada see 
nähtavasse kohta.

Ei maksa imeks panna, 
kui kodukülastuse 
lõpuks sotsiaaltöötaja 
küsib ka suitsuandu-
rite kohta.Vallavalitsuse 

sotsiaaltöö-
tajad osalesid 
päästeameti 
korraldatud 
koolitusel. 
Foto: erakogu
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UURING Viimsi valla uue üld-
planeeringu alusuuringu raames 
valmis viienda alusuuringuna 
sotsiaal-majanduslik alusuuring.

Valminud uuringu keskseks ülesan-
deks oli analüüsida erinevate aren-
gustsenaariumite teostatavust ja mõ-
jusid elanike heaolule, elukeskkonna 
kvaliteedile ning sellega kaasnevaid 
arenguvajadusi ja anda kokkuvõttes 
soovitusi üldplaneeringuga kavanda-
tavale ruumilisele arengule.

Alusuuringu fookusse võeti erine-
vad rahvastiku stsenaariumid (sh ko-
gukonna ootused), mille puhul määra-
ti nende mõju võimalikele ruumilistele 
arengutele. Muuhulgas arvestati tee-
nuste ja töökohtade arendamise va-
jadusega ja võeti arvesse erinevate 
ruumiotsuste mõju mitmetele vald-
kondadele (haridusest kuni tööhõi-
veni). Uuringus töötati eelneva põhjal 
välja neli stsenaariumit, igaühe kor-
ral analüüsiti stsenaariumi mõju val-
la arengule. Alusuuring toob välja ka 
mõningase vastuolu. Näiteks töökoh-
tade loomine eeldab keskuse piirkon-
nas erinevate kasutusest välja läinud 
alade uuesti kasutusse võtmist, see aga 
omakorda tingib aladel arengutõukeks 
eelduste loomist, mis võib olla osali-
selt vastuolus eelistatud rahvastiku 
rände stsenaariumitega. Alusuuringu 
analüüsidele tuginev Viimsi valla ruu-
milise arengu strateegia kujundamise 
ettepanek püüab nendes ootuste, mõ-
jude ja teostatavuse vastuoludes ja pin-
getes lahendust leida stsenaariumite 
kompromissis. 

Sotsiaal-majandusliku alusuurin-
gu ettepaneku lähtekohaks võetud ül-
dplaneeringu protsessi raames läbi 
viidud valla visioonipäeval enamuse 
osalejate eelistuse pälvinud mõõduka 
rahvastikukasvu ja koduläheduse põ-
himõtteid kõige tugevamalt esile tõst-
nud stsenaarium B. See on enim koos-

kõlas ka valla arengukava eesmärkide 
ja sellele tugineva üldplaneeringu läh-
teseisukohtadega. Stsenaariumit aren-
datakse ekspertide poolt edasi sellise-
na, et leevendada vastuolusid ootuste 
ja teostatavuse vahel ning leevenda-
da selle mõningaid negatiivseid mõ-
jusid elukeskkonnale ja ruumilisele 
arengule.

Ekspertide poolt on alusuuringus 
tehtud rahvastikuarengu osas ettepa-
nek arvestada vajadusega jätkuvalt n-ö 
siluda 2001–2011 perioodi väga kiiret, 
valdavalt (nooremas) keskeas perede 
sisserändel põhinevat rahvastikukas-
vu tulemusel kujunenud kohordi ülee-
sindatust rahvastiku vanusstruktuuris. 
Uuringu koostajate hinnangul on oluli-
ne sealjuures valla tulubaasi hoidmine, 
teenusnõudluse säilitamine ja rahvas-
tiku järsu vananemise leevendamine, 
mis kõik nõuavad mõõduka rändepõ-
hise rahvastikukasvu jätku ka pärast 
olemasoleva ehitusõiguse ammendu-
mist 2030. aastate keskel. Negatiivsete 
mõjude leevendamiseks koondatakse 
ekspertide soovitusel uute eluruumi-
de ehitusõigus üksnes Haabneemes 
asuvasse keskuse piirkonda – valda-
valt alakasutatud äri- ja tootmismaa-
dele rajatavas multifunktsionaalses 
hoonestuses. Uue üldplaneeringu ruu-
milise arengu strateegia ettepaneku 

Valmis uue üldplaneeringu 
sotsiaal-majanduslik alusuuring

Teated

Harjumaa aasta küla valimine 
on alanud

  Kodukant Harjumaa kutsub koos partneritega esitama oma tegu-
sat koduküla või naaberküla aasta küla 2024 konkursile. Kandidaa-
te saab esitada kuni 11. septembrini.   

Konkursi eesmärk on avaldada avalikku tunnustust küladele tule-
musliku kogukondliku tegutsemise eest ning teadvustada maa- ja 
külaelu olulisust. Konkursile saab esitada küla, külade piirkonna või 
aleviku.

Harjumaa aasta küla valimine toimub hindamiskomisjoni poolt antud 
hinnete põhjal. Esmalt hinnatakse kandidaatide kirjalikke ankeete, 
seejärel, septembri teises pooles, külastatakse külasid. Hindamiskomis-
joni kuuluvad Kodukant Harjumaa, Harjumaa Omavalitsuste Liidu, 
Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskuse ning Harjumaa aasta küla 2022 
(Leesi küla) esindajad.

Konkursil osalemiseks tuleb esmalt alla laadida ja täita ankeet ning 
saata see e-posti aadressile kkharjumaa@gmail.com. Lisainfo: Kristina 
Nurmetalu (kkharjumaa@gmail.com või tel 5670 9395).

Harjumaa aasta küla valimise algatas Kodukant Harjumaa aastal 
2005, mil MTÜ Eesti Külaliikumine Kodukant hakkas üle aasta valima 
Kodukandi aasta küla. Viimsist on seni tunnustatud vaid Kelvingit, mis 
valiti Harjumaa aasta külaks 2016. aastal.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

Alusuuring keskendub valla keskusala arengule. Foto: Maa-amet

Alar Mik
abivallavanem

Maailmakoristuspäev tuleb taas
  20. septembril toimub järjekordne maailmakoristuspäev.   

Maailmakoristuspäev kutsub Eestis kogu-
kondasid üles korraldama koristusi oma 
külas, veekogude ääres, kalmistutel. See 
toob kohalikud kokku ja tagab puhtama 
keskkonna kõigile külaelanikele.

Rohkem infot leiab ning oma talgu saab 
kirja panna kodulehel maailmakoristus.ee.

Kui korraldate talgud korrastamaks valla avalikke alasid, andke sel-
lest palun teada valla heakorra vanemspetsialistile Kristjan Järvele 
(kristjan.jarv@viimsi.ee). Nii saab vald omalt poolt tagada talgulistele 
kindad ja prügikotid ning aidata hiljem prügi äraveoga.

Elike Saviorg
maailmakoristuspäeva eestvedaja

Kelvingi küla linnulennult. Foto: Margus Vilisoo

ettevõtlus-
aasta 2024

Tunnusta Viimsi
silmapaistvamaid 

ettevõtteid

Esita oma lemmikud:
viimsi.ee/viimsi-aasta-ettevote

Tule ja paneme
NOORTE HÄÄLE
maksma!
14-26-aastased Viimsi 
noored on oodatud 
kandideerima 
noortevolikogu 
2024/2025 aasta 
koosseisu.

Esita enda avaldus 
ja motivatsioonikiri 
2.-15. september.

Viimsi vald 
kutsub liikuma #2

Lae alla FitSphere äpp
ja asu samme koguma!

Sammuvõistlus 
toimub 16.09-16.10

elluviimisega kaasneks täiendav ela-
nike arvu  kasv vaid keskuse piirkonna 
arengualadele (endised tööstusalad, 
tootmispiirkonnad) ja peamiselt nen-
de korrastamisele arengutõuke and-
mise eesmärgil. Arengualadele lisan-
duks keskmiselt ligi 140 inimest aastas, 
mis on mitmeid kordi väiksem, kui se-
nine valla elanike arvu kasv. Sotsiaal-
majandusliku uuringu ettepanekuid ja 
soovitatud arengustsenaariume arves-
se võttes toimuks põhiline areng val-
la keskuses (Haabneeme-Miiduranna 
piirkonnas) ning koos juba olemasole-
va ehitusõiguse realiseerimisega jääks 
valla elanikkond üldplaneeringu pe-
rioodi lõpuks (2051) umbes 30 000 ela-
niku juurde.

Sotsiaal-majandusliku alusuurin-
gu koostas rakendusuuringute kesku-
se RAKE meeskond koosseisus Veiko 
Sepp, Allan Allik ja Jaanus Veemaa. 

Sotsiaal-majandusliku alusuuringu-
ga saab tutvuda üldplaneeringu kaa-
samiskeskkonnas (avaneb valla ko-
delehel vaasakus ülaservas kiirviitega 
“Üldplaneering”) või ette teatamisel 
vallamajas.

Uue üldplaneeringu kaasamiskesk-
konnas saab esitada ettepanekuid ja 
seeläbi aidata lahendust luua. Olge ak-
tiivsed ja rääkige üldplaneeringu val-
mimisel kaasa!
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VIIMSI VALLA HALDUSTERRITOORIUMI 
ÜLDPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE JA 
KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE HINDAMISE 
ARUANDE EELNÕU AVALIK VÄLJAPANEK
Vastavalt planeerimisseaduse § 82 lõikele 1 annab 
Viimsi Vallavalitsus teada, et 1.–31. oktoobril 2024
toimub Viimsi valla haldusterritooriumi üldpla-
neeringu eskiislahenduse ja keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise aruande eelnõu avalik välja-
panek. 

  Planeeringulahendusega on võimalik tutvuda üld-
planeeringu kaasamiskeskkonnas (käivitub valla ko-
dulehel ülaservas kiirviite “Üldplaneering” avamisel) 
bit.ly/ViimsiUP ja ka Viimsi valla kodulehel www.
viimsi.ee/menetluses-uldplaneeringud. Dokumendi-
ga on võimalik tutvuda ka Viimsi vallamajas ja Viimsi 
Raamatukogus kohapeal. Arvamused ja ettepanekud 
eskiislahenduse ja aruande eelnõu täiendamiseks on 
oodatud kogu avalikustamise aja vältel e-posti aad-
ressil endrik.mand@viimsi.ee või postiaadressil Nelgi 
tee 1, Viimsi alevik, 74001 Harjumaa.

Üldplaneeringu koostamise eesmärk on kogu 
Viimsi valla territooriumi tasakaalustatud ruumilise 
arengu põhimõtete ja suundumuste määratlemine, 
millest on lähtutud maakasutuse ja ehitustingimuste 
seadmisel. Võrreldes kehtiva üldplaneeringuga on 
uues üldplaneeringus muulhulgas selgemalt defi-
neeritud maakasutus ja asustuse laiendamisele on 
pandud selged piirid. Olulise aspektina on käsitletud 
Viimsi valla mereäärse ala ja metsaalade kujunda-
mist kohalikeks puhkealadeks ning võimalusel koha-
liku kaitse alla võtmist.

Üldplaneeringu eskiislahenduse avalikule väljapa-
nekule järgneb avaliku väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu 13. detsembril 2024. Avaliku arutelu kellaaja 
ja toimumiskoha täpsustame hiljem.

Üldplaneering

Aluskaart: Maa-amet, koostaja: Kobras OÜ

EELTEADE
Vastavalt Viimsi Vallavolikogu 15.12.2015 määruse nr 25 “Viimsi valla kohanimede mää-
ramise kord” § 4 lõikele 1 avaldab Viimsi Vallavalitsus kohanimede määramise kavatsuse 
kohta eelteated:

  Viimsi alevik, Uus-Pärnamäe kinnistu detailplaneeringuga planeeritud liikluspindadele ja ter-
vikteedele kohanimede määramine ning detailplaneeringu alusel moodustatavatele uutele ka-
tastriüksustele aadresside määramine. Uued kohanimed: Anemooni tee, Hortensia tee, Lobee-
lia tee (joonis 1).

  Nelgi tee liikluspinna ruumikuju muutmine nii, et see saab alguse Aiandi tee liikluspinnast ja 
lõpeb Uus-Pärnamäe katastriüksusel vastavalt Viimsi alevik Uus-Pärnamäe kinnistu detailpla-
neeringule ja joonisele (joonis 2).

Kohanime määramine

  Meelespea tee liikluspinna ruumikuju muutmine nii, et see saab alguse muudetavast osast 
Nelgi tee liikluspinnast (vt eelmine punkt) ja kulgeb vastavalt Viimsi alevik Uus-Pärnamäe kinnis-
tu detailplaneeringule ja joonisele (joonis 3).

  Lubja külas Metsise teele ehitatud uuele bussipeatusele kohanime määramine. Uus kohanimi: 
Metsise (joonis 4).

Vt lisainfot Viimsi valla kodulehel www.viimsi.ee/kohanimed.

DETAILPLANEERINGU ESKIISLAHENDUSE AVALIK 
VÄLJAPANEK JA AVALIK ARUTELU
23.09–22.10.2024 on Viimsi Raamatukogus avalikul 
väljapanekul Viimsi alevik, Nelgi tee 25 katastriüksuse 
detailplaneeringu (DP) eskiislahendus. DP on alga-
tatud Viimsi Vallavolikogu 16.04.2024 otsusega nr 35. 
DP eskiislahendust tutvustav avalik arutelu toimub 
05.11.2024 kell 16–18 Viimsi Raamatukogu 2. korruse 
saalis.

  Katastriüksuse Nelgi tee 25 suurus on 1101 m2. DP koos-
tamise eesmärk on muuta maa kasutamise sihtotstarvet 
maatulundusmaast elamumaaks ning ehitusõiguse and-
mine 1 üksikelamu ning abihoone püstitamiseks katastri-
üksusel, mille suurus on väiksem kui lubatud elamumaa 
krundile üldplaneeringu teemaplaneeringus “Viimsi valla 
üldiste ehitustingimuste määramine. Elamuehituse põ-
himõtted”. DP on Viimsi valla mandriosa üldplaneeringut 
muutev.

Materjalidega on võimalik tutvuda alates 23.09.2024 
Viimsi valla kodulehel: www.viimsivald.ee/teenused/
planeeringud/detailplaneeringud/eskiisid-avalikul-valja-
panekul.

Viimsi Raamatu-
kogu (Randvere tee 9) 
on avatud E–R k 10–20, 
L–P k 10–16. Iga kuu 
viimasel reedel suletud. 
Arvamused DP eskiis-
lahenduse kohta on 
võimalik esitada ava-
liku väljapaneku ajal 
e-posti aadressil info@
viimsi.ee või postiaad-
ressil Nelgi tee 1, Viimsi 
alevik, Viimsi vald, 
74001 Harju maakond.

Detailplaneering

Joonis 2. Nelgi tee liikluspinna ruumikuju muutmine.

Joonis 4. Uus kohanimi: Metsise.

Joonis 1. Uued kohanimed: Anemooni tee, Hortensia tee, Lobeelia tee. Aluskaardid: Maa-amet
Joonis 3. Meelespea tee liikluspinna ruumikuju muutmine.
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laste õpetamisel, toetades õpetaja-
te autonoomiat ja professionaalset 
arengut. See lähenemine kesken-
dub positiivsete käitumismudelite 
edendamisele, tunnustades samal 
ajal õpetajate professionaalset au-
tonoomiat ja valikuvabadust. Sel-
le saavutamiseks tuleb keskenduda 
edulugude ja muukeelsete õpilaste 
toetamise parimate praktikate jaga-
misele kooli sees; tunnustada õpe-
tajaid, kes rakendavad kaasavaid 
õppemeetodeid; viia läbi  kultuuri-
devahelisi projekte, mis soodusta-
vad kultuurilist mõistmist ning ka-
sutada visuaalseid materjale, mis 
näitavad kultuurilist mitmekesi-
sust positiivses valguses. 

Teiste uuringutega sarnaselt ki-
puvad koolide hinnangud muu-
keelsete õpilaste kaasamise kasu-
likkusest õppesse olema pigem ne-
gatiivsed. Õpetajate arvates peaks 
lastel olema piisav keeleoskus saa-
vutatud enne õppetegevustesse kaa-
samist, samuti oldi arvamusel, et 
muukeelsete õpilaste vajaduste ra-
huldamiseks ainetundides pole 
õpetajatel piisavalt aega. Eesti õp-
pekeelega koolidel on oluline mõis-
ta lõimitud aine- ja keeleõppe mee-
todite kasulikkust muukeelsete las-
te õpetamise kontekstis. Koolijuhti-
del on oluline luua tingimused, mis 
võimaldavad õpetajatel osaleda 
asjakohastel koolitustel ja semina-
ridel, mis keskenduvad nende spet-
siifilistele vajadustele ja väljakutse-
tele, millega nad muukeelsete õpi-
laste õpetamisel silmitsi seisavad. 

Intervjuud kinnitasid, et õpeta-
jad tajuvad vajadust spetsiifiliste 
oskuste ja kompetentsi arendami-
se järele muukeelsete laste õpeta-
misel, rõhutades praktiliste oskus-
te tähtsust. On toodud esile vajadus 
kogu koolipere kaasamise ja ühtse 
lähenemise järele muukeelsete õpi-
laste õpetamisel, samuti praktilise 
ja rakendatava koolituse vajadust, 
mis aitaks õpetajatel oma töös ot-
sest kasu näha. Uuringust tuli välja, 
et kõikides koolides on õpetajaid, 
kes tunnevad LAK-õppe meeto-
deid, on läbinud vastavad koolitu-
sed. Kolleegidelt õppimine tundi-
de vaatluse ning tagasisidestamise 
kaudu loob hea võimaluse uute 
oskuste omandamiseks. Mõistlik 
oleks kaardistada iga kooli õpeta-
jaid, kellel on juba teatud oskused 
muukeelsete laste õpetamisel ole-
mas, ning võimaldada õpetajatel  
kollegiaalset õppimist, mis aitaks 
õpetajatel uusi meetodeid prakti-
kas rakendada ning saada tagasisi-
det nende edusammude kohta. 

Õpetajatevahelise koostöö 
suurendamine
Varasemad PISA 2022 tulemused 
on näidanud, et Eesti haridusjuh-

tide üks peamisi väljakutseid on 
õpetajatevahelise koostöö suuren-
damine uute õppemeetodite ra-
kendamisel. Koolikultuur, mis rõ-
hutab koostöist õppimist, loob 
keskkonna ja raamistiku, mis soo-
dustab õpetajate vahelist koostööd, 
toetab nende jätkuvat õppimist ja 
professionaalset arengut ning mõ-
jutab positiivselt kõiki kooliko-
gukonna inimesi. Uuringu tule-
mused näitavad, et laiem koostöö 
õpetajate vahel muukeelsete laste 
teemal puudub nii koolide siseselt 
kui ka väliselt. Nii koolijuhid kui ka 
õpetajad on kinnitanud, et on va-
ja süsteemset koostööd õpetajate 
vahel nii kooli sees kui ka omava-
litsuste tasandil. Professionaalsed 
õpikogukonnad on üks võimalus 
soodustada õpetajate koostööd 
ning eneserefleksiooni, saada pro-
fessionaalset tuge, edendada pro-
fessionaalset arengut, suurenda-
da pühendumust haridusasutuse 

S
ee on strateegiline samm, 
mille eesmärk on taga-
da kõigile Eesti noortele, 
olenemata nende etnili-

sest taustast, võrdsed võimalused 
ja edendada nende täielikku lõi-
mumist Eesti ühiskonda. See lähe-
nemine toetab kestlikku integrat-
siooni, kultuurilist mitmekesisust 
ning sotsiaalset ja majanduslikku 
arengut.

Üleminek on suur väljakutse ka 
eesti õppekeelega koolide jaoks, 
kuid sellest ei ole siiamaani räägi-
tud ega tähelepanu pööratud. Te-
gelikkuses on eesti õppekeelega 
koolid juba suuremas osas muu-
tunud mitmekeelseks, sest pal-
jud muukeelsete laste vanemad 
on otsustanud eesti õppekeelega 
koolide kasuks. Õpetajad peavad 
üha sagedamini õpetama keeleli-
selt mitmekesisemates tingimus-
tes, kuid koolide spetsiifilised va-
jadused ja eripärad on siiamaani 
jäänud lahendamata, mis paneb 
proovile haridussüsteemi võime-
kuse pakkuda kvaliteetset ja kaa-
savat haridust kõigile õpilastele. 

Olukord Viimsi koolides
Muu emakeelega laste osakaal 
Viimsi koolides on aastate jooksul 
järk-järgult kasvanud. Kõik uuri-
tud koolid on näidanud muu ema-
keelega õpilaste protsendi suure-
nemist. Kõige märkimisväärsem 
kasv viimase viie aasta jooksul toi-
mus koolis, kus muukeelsete õpi-
laste osakaal tõusis 5,3%-lt 20%-le. 
Veel üks Viimsi kool näitas samuti 
järjepidevat kasvu, ulatudes 2024. 
aastaks 18%-ni. See trend kajastab 
üldist suundumust mitmekultuuri-
lisemate õpikeskkondade suunas.

Õppeaastal 2023/24 viidi läbi 
Viimsi koolides uuring, mille ees-
märk oli uurida juhtide ja õpetaja-
te hoiakuid seoses eestikeelsele õp-
pele üleminekuga ning valmidust 
muukeelsete laste õpetamiseks. 
Töö keskendus sellele, kuidas koo-
lijuhtimise praktikad kujundavad 
õpetajate hoiakuid ja suhtumist 
muukeelsetesse õpilastesse. 

Uurimistöö tulemustest selgus, 
et eestikeelsele õppele üleminekut 
peetakse vajalikuks sammuks lõi-
mumise edendamisel ning hoiak 
ülemineku suhtes on pigem posi-
tiivne, kuid on ka olulisi väljakut-
seid ja kahtlusi, eriti seoses õpi-
laste keeleoskusega ja ressursside 
piisavusega. On väljendatud mõ-
ningast muret eesti emakeelega 
laste identiteedi kaotamise pärast 
multikultuurses keskkonnas, kuid 
on märgata ka positiivset suhtu-
mist mitmekeelsusesse ja kultuu-
rilisse mitmekesisusse kui väärtu-
sesse. Hirmude leevendamiseks 
saavad koolijuhtkonnad rakenda-
da koolikeskkonnas nügimise põ-
himõtteid, edendada positiivseid 
hoiakuid ja käitumist muukeelsete 

EESTIKEELNE HARIDUS Eesti koolide õppekeel on 
muutumas ühtlasemaks, poliitiliselt on otsustatud, 
et Eesti haridussüsteem läheb alates 2024/25 õppe-
aastast üle eestikeelsele õppele. 

missioonile ja eesmärkidele. Kõi-
kides koolides toimivad õpiringid, 
koostöökojad, aineühendused või 
muu nimetuse all õpetajate koos-
tööle suunatud kohtumised, kuid ei 
keskenduta muukeelsete laste õpe-
tamise teemale. Tuleb luua kesk-
kond või kontekst, mis motiveeriks 
inimesi tegema paremaid valikuid, 
mis on kasulikud nende enda või 
ühiskonna jaoks, ilma et neid otse-
selt sunnitaks või karistataks. 

Koolijuhtide sõnul on õpetajatel 
teatav vabadus oma töös, kuid nad 
vajavad rohkem toetust ja selgeid 
juhiseid, et see vabadus efektiivselt 
ära kasutada. Uuringust tuli välja, 
et õpetajate autonoomiavajadust 
koolis toetatakse, kuid selle raken-
damine nõuab hoolikat tasakaalu 
individuaalse otsustusvabaduse ja 
struktureeritud toetuse vahel. Koo-
lijuhi poolt õpetajate autonoomia-
vajaduse toetamine peaks käima 
käsikäes selgete suuniste, ressurs-

side ja professionaalse arengu või-
malustega, et rahuldada kõigi õpe-
tajate vajadused. Õpetajad vajavad 
asjakohast ülevaadet asjakohastest 
pakutavatest koolitustest ja õppe-
materjalidest muukeelsete laste 
õpetamise teemal.

Koostöö lapsevanematega
Lapsevanema kaasamine on väga 
oluline mitmekeelse hariduse osa 
ning see peab olema pidev ja läbi-
mõeldud regulaarne protsess. Li-
saks on rõhutatud, et tugiteenuste 
osutamine muutub keeruliseks, kui 
personal ei valda keelt, milles lap-
sega suhelda. Eksisteerivad erine-
vad lahendused koolidele lapseva-
nemate järjepidevaks kaasamiseks 
ja toetamiseks ühtsustunde tekita-
miseks – eraldi ametikoha loomine 
(nt kogukonna juht); lapsevanema-
te kooli erinevatesse tegevustesse 
kaasamine vabatahtlikkuse alusel, 
arvestades nende kompetentse ja 
võimalusi (see ei nõua koolilt res-
sursse ning annab ka vanematele 
võimaluse olla rohkem seotud oma 
laste hariduseluga); lapsevanema-
te kooliellu panuse eest tunnusta-
mine, näiteks korraldades tänuüri-
tusi või andes välja tunnistusi, mis 
aitab luua positiivset ja toetavat ko-
gukonda.

Edukaks muukeelsete laste õpe-
tamiseks on vaja läbimõeldud ja 
järjepidevat lähenemist. Tuleb suu-
rendada koostööd ja infovahetust 
koolide vahel ning koolide ja oma-
valitsuse vahel, et jagada parimaid 
praktikaid ja ressursse. Pakkuda 
sihipäraseid koolitusi õpetajatele, 
mis keskenduvad muukeelsete las-
te õpetamisele, kaasavale haridu-
sele ja kultuuridevahelisele suht-
lusele. Haridus ja integratsioon on 
mitmemõõtmelised protsessid, mis 
nõuavad koostööd erinevatelt osa-
pooltelt – koolidelt, peredelt ja laie-
malt kogukonnalt. 

Polina 
Kossenkova
alushariduse 
vanemspetsialist

Muukeelne laps eesti õppekeelega koolis

  Viimsis toimus 22. augustil arenduspäev “Muukeelne laps eesti õppekeelega 
koolis ja lasteaias”. 

Arenduspäeva avas vallavanem Illar Lemetti, kelle sõnul on ürituse eesmärk toe-
tada õpetajaid muukeelsete laste õpetamisel, soodustada koosõppimist ning jagada 
kogemusi teiste haridusasutustega.

Eesti Keele Instituudi projektijuht Maria Kihlevelt rääkis instituudi tasuta võimalus-
test haridustöötajate toetamiseks muukeelsete laste õpetamisel – metoodika- ja 
didaktikakoolitustest, erinevatest arenguprogrammidest, aga ka keskkondadest, mis 
on õpetajale toeks tundide planeerimisel.

Tallinna Õpetajate Maja metoodika- ja kompetentsiüksuse juht Natalja Mjalitsina 
rääkis lõimitud aine- ja keeleõppe (LAK) põhimõtetest, LAK-õppe meetodite kasulikku-
sest muukeelsete laste õpetamisel. Need meetodid mitte ainult ei toeta keeleõpet, 
vaid aitavad õpilastel paremini integreeruda koolikogukonda, suurendades nende riigi-
identiteeti, enesemääramise pädevust ja sotsialiseerimispädevust.

Õppejuhid ja õpetajad erinevatest koolidest (Randvere kool, Tallinna Kuristiku 
gümnaasium, Tallinna Pae gümnaasium ja Tallinna Südalinna kool) jagasid oma koge-
musi muukeelsete laste õpetamisel. Kogemusi jagas ka eralasteaia Väike Päike õppe-
juht. Lasteaiaõpetajad täiendasid oma oskusi lapse üldoskuste arengu toetamise tee-
mal õuesõppes.

Aina rohkem muukeelsete laste vanemaid otsustavad eesti õppekeelega koolide 
kasuks. Lapsevanem on oluline õppeprotsessi partner, seega üks töötuba oli pühen-
datud koostööle lapsevanemaga, kus räägiti lapsevanema olulisest rollist lapse ema-
keele arendamisel ning positiivse hoiaku edendamisel eesti keele õppimisel ja oman-
damisel. 

Tagasiside arenduspäevast peegeldab osalejate optimismi, usku, et kõik on või-
malik, ning rõhutab koostöö tähtsust muukeelsete laste õpetamisel. Järgmiseks aren-
duspäevaks avaldati soovi arutada koostöö ja kaasava hariduse teemal.

Viimsi haridus- ja noorsootöötajad ammutasid 
inspiratsiooni uueks õppeaastaks

koolituspäev

Üleminek on suur 
väljakutse ka eesti 
õppekeelega koolide 
jaoks. 

Lapsevanema 
kaasamine on väga 
oluline mitmekeelse 
hariduse osa. 

Eelmisel õppe-
aastal osa-
lesid Viimsi 
koolid uurin-
gus, et selgi-
tada välja juh-
tide ja õpeta-
jate hoiakud 
seoses eesti-
keelsele õp-
pele ülemine-
kuga. Foto: 
erakogu



ÜRITUS 7. septembril kell 11–16 
muutub Viimsi Keskus tõeliseks 
melupaigaks, kus tähistatakse 
tarkusekuu saabumist meeleoluka 
kooliaasta alguse peoga. 

Külastajaid ootavad ees mitmesugu-
sed töötoad, auhinnamängud, atrakt-
sioonid, teadusteater ja palju muud 
põnevat. See on suurepärane võima-
lus nii väikestele koolijütsidele, noorte-
le, nende vanematele kui ka vanavane-
matele sukelduda koolihooaja alguse 
meeleollu.

Samaaegselt koolialguse peoga toi-
mub Viimsi Keskuse aatriumis ja II 
korrusel Viimsi valla huvikoolide ja 
-ringide infolaat, kus lapsevanemad ja 
miks mitte ka vanavanemad või noo-
red ise saavad tutvuda erinevate huvi-
tegevustega ning leida oma lastele ja 
endale sobivad huviringid. Seega on 
uudistamist kogu päevaks.

Mida oodata?
XS Mänguasjade lauamänguala pa-
kub võimalust meisterdamiseks ja 
uute põnevate lauamängude avasta-
miseks. Lisaks toimub ka auhindade 
loosimine. Kuulsaali ala külastajate-
le on avatud lauajalgpall, samal ajal 
kui maitsvaid suupisteid saab degus-
teerida Kuulsaali köögist ja Muuuvi 
kohvikust.

Virtuaalreaalsuse korvpall, reakt-
sioonisein ja muud atraktsioonid on 
suurepärane võimalus oma oskuste 
proovilepanemiseks ja lõbusa mängu-
rõõmu nautimiseks. Korvpalli- ja jalg-
pallivõistlusi aitavad läbi viia Viimsi 
korvpalliklubi ja jalgpalliklubi.
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Kell 12 astuvad lavale Ita-Riina 
Muusikastuudio laululapsed. Üle 30 
aasta Viimsis tegutsenud muusika-
stuudio õpilased pakuvad meeleoluka 
kontserdi, mida juhatab imeline laulu-
õpetaja Ita-Riina Pedanik.

Kell 13 võtab laval koha sisse tea-
dusteater Kolm Põrsakest, tuues kü-
lastajateni maagilise teadusshow. 
Etendus viib vaatajad põnevasse tea-
dusmaailma, kus ei puudu ka välk ja 
pauk. Teadusshowd uuenevad pide-
valt, seega leiavad midagi uut ja huvi-
tavat nii need, kes on Kolme Põrsakese 

Traditsiooniline huvitegevuse 
infolaat liitub Viimsi Keskuse 
kooliaasta alguse peoga

etendust juba näinud, kui ka esma-
kordsed külastajad.

Tänavatantsu võistlus ja 
huvitegevuse infolaat
Kell 13.30–15.30 toimub JJ-Street Viim-
si Wanted Battle – tänavatantsuvõist-
lus, kuhu on oodatud osalema nii uued 
kui ka vanad tänavatantsijad. Võistel-
dakse hiphopi ja All Stylesi kategoo-
riates, eesmärgiga arendada kohalik-
ku tänavatantsukultuuri ja tuua kokku 
tantsijad nii Viimsist kui ka lähiümbru-
sest. Võitjatele paneb väärilised auhin-
nad välja Viimsi Keskus.

Ja see ei ole veel kõik! Mis võiks olla 
parem, kui lõpetada päev magusa jää-
tisega? Balbiino jäätisekülmikust saa-
vad kõik lapsed tasuta Mesikäpa jää-
tist, mis on ideaalne viis tähistada uue 
kooliaasta algust. 

Kohtume 7. septembril Viimsi Kes-
kuse peol ja huvitegevuse infolaadal!

Teated

Reet Aia
Viimsi Keskuse esindaja

Kaija Mägi
Viimsi vallavalitsuse huvihariduse 
vanemspetsialist

Koolialguse peol loovad meeleolu erinevad esinejad. Foto: Tiit Tamme

Tublimad said premeeritud
  Viimsi vallavalitsus tunnustas ja premeeris eelmise õppeaasta 

tublimaid koolide lõpetajaid ja vabariiklikel õpilasvõistlustel osale-
nud õpilasi. 

  Põhikooli kiituskirjaga lõpetajad, preemia 250 eurot 
• Haabneeme kool – Karolin Kirbits, Britta Kasemaa, Maria Johanna 
Lapimaa, Tuule-Liis Räim, Nele Oja, Maria Smirnova, Raul Hendrik Van 
Rens, Norbert Olef Lehis, Erki Taro, Laura-Lisett Lugu, Tristan Saaremägi 
ja Elise Triipan.
• Püünsi kool – Kiur Robben Hera, Hanna-Loore Hunt, Josefine Illend, 
Ingrid Kaing, Anni Mae Kuum, Cara Mi Tegelmann ja Kaspar Kase.
• Viimsi kool – Anete Põlluaas, Natali Treufeldt, Aleksei Beljajev, Rael 
Natali Ets, Kärt Heinsalu, Silvia Kalvet, Pauliine Pirso, Sten Markus Sirel, 
Oskar Kiur Kaldma, Merit Mandre, Sebastian Sokk, Emma Lust, Hanna 
Orm, Kristofer Pikka, Agnes Priks, Robi Treimut, Sören Kaiv, Emma Marii 
Aamer, Maris Kits, Emiilia Mumm, Karolin Takk ja Marta Tüür.

  Viimsi huvikooli kiituskirjaga lõpetajad, preemia 150 eurot
• Viimsi muusikakool – Richard Harjo, Liise Laanes ja Ella Tohver.
• Viimsi kunstikool – Carolina Tamberg.

  Vabariiklikel õpilasvõistlustel edukalt osalenud õpilased
• I koht õpilasetlejate riigikonkurssil – Marta Tüür (Viimsi kool); pree-
mia 150 eurot.
• I koht üleriigilisel koolinoorte mälumängumeistrivõistlustel – 
Aleksei Beljajev, Tristjan Tobias Kõrkjas, Sten Markus Sirel ja Pauliine 
Pirso (Viimsi kool); preemia 100 eurot/õpilane.
• II koht koolidevaheliste 8.–9. klassi poiste jalgpalli meistrivõistlus-
tel – Jaron Silm, Kenry Sillamaa, Oskar Kiur Kaldma, Cristopher Lahe, 
Trevon Patric Pappel, Gregor Pilve, Georg Andreas Gremberg, Egor 
Polevoy, Evert Buschmann, Richard Altmäe ja Robert Lehtmets (Viimsi 
kool); preemia 75 eurot/õpilane.

Aet Tampuu 
üldhariduse vanemspetsialist

Vald toetab 1. klassi minevaid 
lapsi

  Viimsi vald toetab 2024. aastal kooliteed alustavaid lapsi 120 
euroga. Toetuse taotlemise aeg on 1.– 30. september. 

Toetuse saamiseks tuleb esitada taotlus ajavahemikul 1.–30. sep-
tember ning toetus makstakse taotluses esitatud arveldusarvele ok-
toobrikuu jooksul.

Toetust makstakse olenemata sellest, kas laps läheb Viimsi või mõ-
ne teise omavalitsuse kooli, kuid laps ja ta mõlemad vanemad või 
üksikvanem peavad olema rahvastikuregistri andmetel Viimsi valla 
elanikud vähemalt 2023. aasta 31. detsembri seisuga. 

Taotluse esitamine toimub läbi Arno keskkonna. Küsimuste korral 
ning vajadusel taotluse paberkandjal esitamiseks tuleb pöörduda Viimsi 
vallavalitsusse (kontakt: Signe Teigar, tel 602 8792).

Lemmi Park 
sotsiaaltöö peaspetsialist

See on suurepärane 
võimalus sukelduda 
koolihooaja alguse 
meeleollu. 
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• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Teated

Lasteaia kohatasu suurus sõltub 
sissekirjutusest

  Uus õppeaasta on alanud ka Viimsi valla lasteaedades ning selle-
ga seoses tuletame meelde, et alates 1. jaanuarist 2024 sõltub laste-
aia kohatasu sissekirjutustest. 

Kui laps ja lapse mõlemad vanemad, üksikvanem, hooldajad ja eest-
kostjad on end registreerinud Viimsi valla elanikuks 1. jaanuari seisuga 
ning jäävad Viimsi valla elanikuks kogu perioodi vältel, mil laps käib 
lasteaias, siis kohatasu nende perede lastele on 73 eurot kuus. Pere-
del, kus ainult üks lapsevanem on valla elanikuks registreerinud, tuleb 
tasuda 145 eurot ning ei ole võimalik saada kohatasu soodustust teise-
le ja kolmandale lapsele. 

Teise ja kolmanda lapse kohatasu soodustust arvutab Arno info-
süsteem automaatselt, lapsevanem ei pea selleks esitama taotlust. 
Oma laste 50% kohatasu soodustuse saamiseks peavad olema laps ja 
mõlemad vanemad registreeritud Viimsi valla elanikuks 1. jaanuari 
seisuga ja jääma elanikuks registreerituks järjepidevalt kogu lapse laste-
aias käimise perioodi jooksul. Ka üksikvanemad, hooldajad ja eest-
kostjad peavad soodustuse saamiseks olema registreeritud Viimsi valla 
elanikuks. Täiendavalt kehtib suurperedele 50% suurune soodustus 
iga lasteaias käiva lapse kohta, kui sissekirjutuse tingimused on täide-
tud.

Lapsevanemad, kes kasvatavad last teisest vanemast lahkumineku 
tõttu üksinda ning tahavad, et kehtiks 73-eurone kohatasu, saavad esi-
tada Arno infosüsteemis avalduse koos tõendavate dokumentidega 
(lahtusutõend, elatisraha, ainuhooldusõigus vms), sel juhul jääb neile 
kehtima 73-eurone kohatasu.

Polina Kossenkova
alushariduse vanemspetsialist

UUED LIIKMED Viimase aasta 
jooksul on Viimsi noortevolikogu 
olnud väga tegus ning korraldatud 
on mitmeid üritusi: õpilas- ja 
minifirmade laat, VIID, Euroopa 
päev ning lastekaitsepäev. Lisaks 
oleme teinud tihedat koostööd 
teiste noortevolikogudega ning 
osalenud väljasõitudel, näiteks 
Soome.

Kui sa tunned, et soovid kaasa lüüa 
noortevolikogu töös, siis nüüd on sel-
leks hea võimalus. Nimelt on avatud 
kandideerimine Viimsi noortevoliko-
gu uude koosseisu. Kandideerida saab 
ajavahemikus 2.–15. septembrini.

Lisainfot leiad Viimsi noortevoliko-
gu Instagrami ja Facebooki kontolt @
viimsinoortevolikogu. Ära jäta võima-
lust kasutamata ja osale Viimsi noorte 
esinduskogu kujundamises! 

Algas kandideerimine Viimsi 
noortevolikogu koosseisu

Nora Kurisoo
Viimsi noortevolikogu president

  Viimsi noortevolikogu on noortest koosnev esinduskogu, mis tegutseb 
Viimsi vallavolikogu juures ja esindab Viimsi noorte huve. Tegemist on 
nõuandva õigusega organiga, mille liikmeteks on aktiivsed noored, kes 
elavad, õpivad või tegutsevad Viimsis. 

  Viimsi noored vanuses 14–26 saavad kandideerimiseks esitada taotluse 
ning noortevolikokku pääsedes esindada eakaaslaste huvisid nii valla-
valitsuses kui ka vallavolikogu töös. Lisaks saab noortevolikokku kuuludes 
edendada noorte omaalgatusi ning võimalusel ja huvi olemasolul korral-
dada ka erinevaid üritusi. Vaata lisaks: viimsivald.ee/noortevolikogu.

Viimsi noortevolikogu hetkekoosseis. Foto: Ave-Liis Kivest

RANDVERE HARIDUSE SA loomise 
juhtmõte oli, et Randvere kooli 
võiks muuta õpetajatele atraktiiv-
semaks – et olemasolevad õpe-
tajad oleksid motiveeritud seal 
töötama ja uued kandidaadid 
leiaksid midagi, mida teised 
koolid ei paku.

Vald kui koolipidaja rahastab Viimsis 
kõiki koole ja põhimõtteliselt ei saa üht 
kooli teisele eelistada või eelistingimu-
si luua. Samuti on avalikus eelarves ra-
ha alati vähem kui mõtteid, kuidas se-
da kasutada.

Seega võiks lapsevanematel olla 
võimalus anda rahaline panus koo-
li toetamiseks. Randvere Hariduse SA 
soovibki koguda annetusi kõikvõimali-
kelt heategijatelt, sealhulgas peamiselt 
koolis käivate laste vanematelt. Siht-

asutuse põhikirja kohaselt soovime 
eelkõige toetada Randvere kooli õpe-
tajate motivatsioonipaketi loomist ja 
õpilaste täiendavaid õppeprogramme, 
kursuseid ja loenguid. Leiame, et kui 
õpilastele suunatud programme viivad 
ellu Randvere kooli õpetajad, motivee-
rib see samaaegselt ka õpetajaid.

Praegu, oma tegevuse alguses, kaa-
lume esmalt võimalusi, kuidas võimal-
dada Randvere kooli õpetajatele koo-
li ujulas tasuta ujumist, tasuta kohvi 
ja teed pakkuda, rahvaspordiüritustel 
osaleda või tasulisi õpikeskkondi oma 
töös kasutada. Meile on juba anneta-
tud 660 eurot, mis on alustuseks hea, 
aga isegi vaid ühe idee teostamiseks 
vajame paraku siiski oluliselt rohkem. 
Mida rohkem raha me suudame anne-
tustest koguda, seda rohkem mõtteid 
saame ka ellu viia.

Sihtasutuse meeskonnas on kõik 
inimesed Randvere kooliga seotud – 
juhatuse liige on koolis õppiva lapse 
vanem ning kolmest nõukogu liikmest 
kaks on koolis õppiva lapse vanemad 

Randvere kooli toetuseks loodud 
sihtasutus ootab annetusi

ja Randvere kogukonna aktiivsed liik-
med. Samuti kaasasime nõukogu töös-
se Randvere kooli koolijuhi. Kooli ja 
kogukonna huvide tasakaalustatud 
esindatuse eesmärgil on sihtasutuse 
põhikirjas ette nähtud, et koolijuht ja 
Randvere külavanem on nõukogu liik-
med oma ametist tulenevalt.

Meie kavandatud tegevusega saab 
tutvuda ja meile annetusi teha veebi-
lehel www.randvereharidus.ee, samuti 
oleme leitavad Facebookis ja Instagra-
mis.

Randvere kool. Foto: erakogu
Viimsi elanikele on lasteaia kohatasu endiselt 73 eurot. Foto: erakogu

Kristo Madrus
Randvere Hariduse SA nõukogu esimees

Uued vallakodanikud kogunesid 
Viimsi vallavanema vastuvõtule

  Augusti keskel ootas Viimsi vallavanem Illar Lemetti Viimsi Artiu-
misse vastuvõtule kõige väiksemaid vallakodanikke.   

Ajavahemikul aprillist juulini on Viimsi vallas sündinud 41 uut valla-
kodanikku, neist 17 olid tüdrukud ja 24 poisid. Hiirvaikselt kuulati oma 
elu esimest klassikalise muusika kontserti – imelised lood käsikelladel 
kõlasid Inna Lai esituses. Vallavanem õnnitles kõiki ning andis valla 
poolt üle kingitused.

Marje Plaan
Viimsi hoolekandekeskuse koordinaator

Ühispilt 14. augustil toimunud uute vallakodanike vastuvõtust. Foto: 
Enn Teimann
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ja ühe salapärase süüasjaga, millel 
nimeks “Teatritoimik”. Algab pin-
geline ja samas absurdne ülekuu-
lamine, kus väga kiiresti hägustub, 
mis süüasjaga on üldse tegemist, 
kes keda süüdistab ning millega 
seoses. Mis on päriselt ja mis män-
gult? Tundub pealtnäha lihtne lu-
gu võimu ja vaimu omavahelistest 
suhetest ning vastuoludest, aga lä-
hemal vaatlusel hakkavad hargne-
ma erinevad tasandid. Veidi kafka-
lik vaade jaburasse bürokraatlikku 
masinavärki ja selle koomiline kok-
kupõrge boheemlasliku ning maa-
gilisena näiva teatrimaailmaga. Kas 
need maailmad või need kaks oo-
tamatutel asjaoludel kokku saanud 
inimest on üldse nii erinevad, kui 
esmapilgul tundub?

Mängivad Priit Võigemast ja 
Henrik Kalmet.

 30. oktoobril kell 11 lastelavas-
tus “Mälestuste pööning”

Igaühel meist on oma karbike, 
kus hoitakse südamele armsaid 
esemeid ning iga ese on seotud 
mingisuguse mälestusega, seik-
lusega ja emotsiooniga. Aga mil-
list lugu hoiavad merikarp ja me-
ritäht? Mida meenutab tavaline 
kinnas? Mis lugu võis tassiga sei-
gelda ja mida akvaarium siin teeb?

“Üldiselt on pööningud väga 
tähelepanuväärne osa majast, seal 
hoitakse igasuguseid imevigureid 
ja vanakraami. Näiteks köitis mind 
kõige rohkem vana pilt. Mõnikord 
ta justkui elavnes…” Koos elava pil-
diga elavnevad tänu muinasjutu 
tegelastele ka teised esemed pöö-
ningul ning koos esemetega ka 
mälestused. Lavastus on ilma sõ-
nadeta, mis saab olema arusaadav 
igaühele, olenemata keeleoskusest, 
nii lastele kui ka nende vanemate-
le. Lavastuse pikkus on 1 tund (ilma 
vaheajata) ning see on sobilik las-
tele alates 6. eluaastast.

 5., 8. ja 9. novembril Viimsi Muu-
sikaliteater 25 galakontsert

Meeleolukas läbilõige muusika-
liteatri viimase 14 aasta etendus-
test. 

 15. novembril kell 19 Komöödia-
teatri etendus “Kolm musketäri – 
lõbusad lood tööst ja rahast“

Iga  tööusku eestlane teab, et kui 
kõvasti tööd teha ja vaeva näha, tu-
leb ka armastus. Vahel kisub kodu-
kootud filosoofia aga kiiva ja kui 
põhimõte “kuidas töö, nõnda palk” 
enam ei kehti, peab musketärina 
mõõga haarama. Siis karjatab eest-
lasest töönarkomaan prantslasena 
“üks kõigi, kõik ühe eest!” ning al-
gab kähmlus, kus õde ei tunne õde 
ega vend venda. Tuntud näitlejad 
esitavad meile lustakaid lugusid 
tööst ja selle puudumisest, teeni-
misest ja teenitu laiakslöömisest 
ning sellestki, kuidas lollidelt raha 
ära võtta – elulistest seikadest, mil-
lega igapäevaselt kokku puutume. 
Töö ja palga nimel sekeldamine 
ajab ühtviisi naerma nii paadunud 
rööprähkleja kui ka mugavustsoo-
nis uneleja. “Kolm musketäri” on 
lustakas kiirkursus eluga toimetu-
lekuks, mille esitavad Marika Ko-
rolev, Henrik Normann ja Marika 
Barabanštšikova.

 22. novembril kell 12 ja 18 Rak-
vere Muusikaliteatri muusikal “Elu-
puu päästmine”

Rakvere muusikakooli laulu-
stuudio jaoks loodud algupärane 
muusikal “Elupuu päästmine”. Esi-
nevad Rakvere muusikakooli laulu-
stuudio õpilased.

 30. novembril kell 12 ja 2. det-
sembril kell 11 Viimsi Muusikali-
teatri laste jõuluetendus “Teekond 
tähekeste juurde”

Enne saabuvaid jõule on olu-
kord metsas ja külas kurb, sest aina 
langev lumi ning kaelani kõrguvad 
hanged on rikkunud laste jõulu-
rõõmu. Koduhaldjas Aeh pöördub 
suures mures kahe laisa metshald-
ja Ohoo ja Oioo poole, kellega koos 
võetakse ette seiklusrikas teekond 
tähekeste juurde. Taevavõlvil koos 
tähekeste Hõbekihara ja Sinitähe-
kesega hakatakse murele lahen-
dust leidma, et lastele jõulurõõm 
jõuludeks kohale jõuaks.

Muusikal “Teekond tähekeste 
juurde” on muinasjutuline rännak, 
kust ei puudu meeleolukad laulud 
ja tantsud, värvikad tegelased, hu-
vitavad juhtumised ja seigad, kus 
ka lapsed saavad kaasa lüüa. La-
vastuse peamine sihtrühm on ku-
ni 12-aastased lapsed, kuid on so-

Kevadel kiirelt välja müüdud 
lavastus tuleb taas Viimsisse. Jul-
ge eestlase rind on rasvane ja jul-
tunud pealehakkamine tähendab 
poolt võitu? Kalevipojad on käi-
nud põhjanaabri juures rikkaks ja 
õndsaks saamas alati. Ka sel korral 
seavad vahvad Eesti mehed sam-
mud lombi taha ennast kehtesta-
ma. Tegus inimene leiab tööd alati 
ja võtab vastu ka selliseid ülesan-
deid, millest jõud üle ei käi. Ehita-
mine, lammutamine, tohterdami-
ne ja laulmine – käkitegu! Samas 
saame paralleelselt jälgida, kuidas 
ja milleks mindi Eestist Soome juba 
ennemuistsel ajal. Ja kas minemise 
põhjused on aastasadadega üldse 
väga muutunud. 

”Kalevipojad – Made in Fin-
land!” on komöödia, milles reaal-
elu tragöödia, naabrimehelik huu-
mor ja optimistlik eestlus moodus-
tavad ühes säriseva terviku. Enne, 
kui Soome tööle lähed, vaata ära 
see lavalugu! Ja äkki pärast ei lähe-
gi või kui ikka lähed, siis palju tar-
gemana.

Mängivad Jan Uuspõld, Indrek 
Taalmaa, Ott Sepp.

 18. oktoobril kell 19 “Kuulus on 
kummaline. Lõbus luulemäng Suu-
mani Sassi elust“

Luulemäng kunstniku ja luu-
letaja Aleksander Suumani või, 
nagu teda kutsuti, Suumani Sas-
si elust ja loomingust. Aleksander 
Suuman sündis 25. aprillil 1927 
Metsakülas (Simunas) ja suri 19. 
aprillil 2003 Tallinnas oma kodus 
Kirjanike Majas. Sõprade ja ava-
likkuse jaoks lihtsalt Suumani Sass 
oli eesti luuletaja, kunstnik ja õpe-
taja. Sassi pilk märkas elu veidrusi 
ja nii on ka tema luule täis lustakaid 
ja elurõõmsaid salmideks vormis-
tatud hetki. Salmid vormuvad ühe 
kunstniku eluteeks, mis on ilmes-
tatud Sass Suumani maalidega, mis 
ilmuvad lavastuse taustale. Lisaks 
luulele kõlavad lavastuses tema õe 
Helmi meenutused nende ühis-
test hetkedest. Lavastuse taustaks 
jooksvad Suumani Sassi maalid on 
pannud uuesti elama tema poeg 
Aapo Pukk.  

Laval on Üllar Saaremäe, Elina 
Reinold, Margus Grosnõi.

 26. oktoobril kell 19 improeten-
dus

Külla tuleb Improteater Ehatäht. 
Seda etendust peab kuulma, näge-
ma ja kogema, miks mitte ka hiljem 
teistele edasi rääkima. Teater ülla-
tab nii ennast kui ka publikut. Kõik 
lood sünnivad kohapeal.

 29. oktoobril kell 19 Teater 
R.A.A.A.M. menulavastus “Audi-
ents”

Nädal enne esietendust, kõige 
pöörasemal peaproovide perioo-
dil, külastab teatrijuhti veider uuri-

H
uvikeskuse uuenenud 
teatrisaali uksed ava-
nevad algavaks hoo-
ajaks 28. septembril, 

mil saab kaasa elada elust suure-
matele kangelastele armastatud 
näitlejate esituses. Etendusi leidub 
igale maitsele ja vanusele. Lisaks 
teatrile pakume elamusi muusika-
sõpradele ka mitmete kontsertide-
ga. Kultuuriürituste programm on 
hooaja jooksul pidevas täienemises.

 28. septembril kell 19 poliitko-
möödia “Pidu Riigikogus”

Tegemist on humoorika, ironi-
seeriva ja groteskse vaatega riigi-
kogus toimuvale “peole”, millest 
tahavad osa võtta ka kolm täies-
ti tavalist meest: kulturnik, põllu-
mees ja õpetaja. Milliseid seadu-
seid võtaksid need täiesti lihtsad 
eesti inimesed vastu ja kas võimu-
ni jõudes ähvardab selle pähehak-
kamise oht?

Üha enam kuuleme me rahva-
suust küsimust, mis “pidu” see seal 
riigikogus toimub. Ka riigikogu liik-
med ise räägivad, et see pidu, mida 
me oleme siin pidanud, on nüüd 
läbi. Millist pidu on peetud ja kas 
see ikka on läbi?

Laval on Veikko Täär, Lauri Kink, 
Silver Kaljula.

 1. oktoobril kell 11 kontsert-
etendus “Muusikapäev Lolala 
Muusikamaal”

Muusikapäev on Lolala Muusi-
kamaa tähtsaim ja oodatuim pidu – 
siis saab tähistada rahvusvahelist 
muusikapäeva. Seda tehakse, nagu 
ikka, ohtra laulu ja tantsuga. Kont-
sertetendusel “Muusikapäev Lolala 
Muusikamaal” toimub mitme uue, 
veel avaldamata laulu esmaesitlus 
ning äratundmisrõõmu pakuvad 
kõigi lemmikud laulud nagu “Kro-
kodill Villi”, “Ole minu sõber”, “Tun-
nete laul” ja paljud teised.

 5. oktoobril kell 11 kogupere-
etendus “Seebimullide maagia”

Ükskõik, kui vana sa ka poleks, 
täidavad seebimullid su südame 
rõõmuga ja naeratus särab su näol. 
Etendus sobib kogu perele ning on 
vanusepiiranguta. Mustkunstniku 
osavates kätes omandavad seebi-
mullid kõikvõimaliku kuju ja suu-
ruse, tantsivad, hõljuvad õhus, põ-
levad ja loovad ebatavalisi voore. 
Programm sisaldab ka naljavärki. 
Ja mõned teist saavad lavale min-
na ja artistiks saada.

 8. oktoobril kell 19 menulavas-
tus “Kalevipojad – Made in Fin-
land”

TULE TEATRISSE Põhja-Harju koostöökogu (PHKK) 
LEADER toetusmeetme 2 rahastusega on täielikult 
uuenenud Viimsi huvikeskuse teatrisaali valgus-
tehnika ning ka saal ise on suve jooksul saanud 
värske ilme.

Värskenduskuuri läbinud Viimsi huvi-
keskuse teatrisaal kutsub uudistama

bilik vaatamine ka lapsemeelsetele 
ja muinasjutte armastavatele noor-
tele ja täiskasvanutele.

 10. detsembril kell 19 etendus 
“Lambasihver. Pearu naise tõde 
ja õigus” 

“Lambasihvris” saab sõna suur-
romaanis “Tõde ja õigus” teenima-
tult vähe tähelepanu saanud Oru 
perenaine – Lambasihver, kes teis-
poolsusest tänapäeva reinkarnee-
rub. See on säravalt vaimukas lugu, 
mis mõnu ja lustiga põrmustab se-
niseid tänagi au sees olevaid eest-
luse arhetüüpe. Omadusi, mida 
romaanis positiivseteks peetakse, 
näivad laias plaanis sootuks puu-
dustena.

Veiko Märka näidendi on lava-
küpseks seadnud lavastaja And-
res Dvinjaninov. Teos pälvis 2019. 
aastal Eesti Teatri Agentuuri näi-
dendivõistlusel 78 näidendi seast 
II preemia. Lambasihvrina astub 
üles Merle Palmiste (Eesti Draa-
mateater).

 15. detsembril kell 15 Kaitselii-
du Tallinna Maleva Bigbandi jõu-
lukontsert

Menukas ja väga oodatud Kait-
seliidu bigbänd tuleb meile taas 
külla koos üllatuskülalisega. Kont-
sert on kõigile tasuta!

 17. detsembril kell 19 etendus 
“Oscar ja Roosamamma”

Helge lugu sellest, kuidas Jumal 
saab appi tulla ka neile, kes temas-
se ei usu. Vähemalt alguses ei usu. 
Saades aru, et Jumalale kirjutami-
ne ei tee kurja, mõistab väike haige 
Oscar, et see annab ta elule hoopis 
uue sisu ja eesmärgi. Roosamam-
ma pakub Oscarile välja mängu – 
elada iga alles jäänud päeva nii, 
nagu see päev oleks kümme aas-
tat. Lapsepõlv, teismeliseiga, armu-
mine ja abielu, lapsed, eksimused 
ja kõrvalehüpped, vanaduse hel-
ge väsimus – need pakuvad Osca-
rile rõõmu ja annavad talle tarkuse 
vaadata elu märksa mõistvama ja 
lahkema pilguga. ROOSAMAMMA: 
“Me unustame ära, et elu on õrn, 
habras ja mööduv, aga me kõik käi-
tume nagu oleksime surematud…” 
OSCAR: “Elu on lahe!“

Mängivad Üllar Saaremäe ja Tii-
na Mälberg.

Kersti Bocicaut
Viimsi huvikeskuse 
turundusspetsialist

Head uut teatri- 
ja muusikahoo-
aega!

  Kui leiad huvipakkuva 
teatrietenduse, siis tasub 
piletid kohe broneerida või 
osta – vaid nii kindlustad 
omale koha. Pileteid saab 
osta piletimüügipunktidest 
ja Viimsi huvikeskuse konto-
rist kolmapäeviti kell 10–16, 
vabade kohtade olemasolul 
ka enne etenduse algust 
kohapealt. Lisainfot ürituste 
kohta leiab Viimsi huvikes-
kuse kodulehelt www.huvi-
keskus.ee või Facebookist 
www.facebook.com/Viimsi
Huvikeskus. 

Hetk etendu-
sest “Kalevi-
pojad – Made 
in Finland”. 
Foto: Viimsi 
huvikeskus
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Kontserdid ja 
teatrietendused

8. septembril kell 17 Orelisuvi 
2024 kontsert: Kadri Toomoja – 
orel, Alvar Tiisler – bariton. Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.
12. septembril kell 19 Koikson_
Tärn_Mölder LIVE @ViimsiArtium. 
Viimsi Artiumis. Tasuline.
21. septembril kell 19 Anett x 
Fredi LIVE @ViimsiArtium. Viimsi 
Artiumis. Tasuline.
28. septembril kell 19 poliitko-
möödia “Pidu Riigikogus”. Viimsi 
huvikeskuses. Tasuline.
1. oktoobril kell 11 kontsertetendus 
“Muusikapäev Lolala Muusikamaal”. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuline.

Eakatele

8. septembril kell 12 vanavanema-
te päeva kontsert – käsikellade an-
sambel Campanelli. Viimsi Artiu-
mis. Tasuta.
19. septembril kell 14 sügishooaja 
avamine ja huviringidesse regist-
reerimine, esineb Aare Saal. Haab-
neeme päevakeskuses. Tasuta.
26. septembril kell 17 sügishooaja 
avamine ja huviringidesse registree-
rimine. Kuusalurahva Teatri etendus. 
Randvere päevakeskuses. Tasuta.

Viimsi valla lähiaja 
sündmuste kalender

Varia

7. septembril kell 11 Viimsi valla 
infolaat ja koolialguse pidu. Viimsi 
Keskuses. Tasuta.
8. septembril kell 12 punutiste 
töötuba. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
15. septembril Viimsi valla suur-
perede päev. Kutsetega.
17. septembril kell 18 Viimsi mälu-
mängu sarja III etapp. Viimsi huvi-
keskuses. Tasuline.
24. septembril kell 14.30 doonori-
päev. Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
28. septembril kell 11 näojooga 
töötuba. Viimsi huvikeskuses. 
Tasuline.
2. oktoobril kell 14 Viimsi ettevõt-
luspäev. Viimsi Artiumis. Tasuta.

Sport

7. septembril kell 11 II kepikõnni 
karikavõistlus Viimsis. Randveres. 
Tasuline.
23. septembril kell 12 heategevus-
lik teatejooks. Viimsi staadionil. 
Tasuta.
26. septembril kell 15 XXV kind-
ral Johan Laidoneri olümpiateate-
jooks. Viimsi mõisa pargis. Tasuta. 
28. septembril Viimsi Rattakross. 
Tasuline.

Varia

Eakatele

Kontserdid ja 
teatrietendused

Teated

Viimsi väärikate ülikool alustab 
uut õppeaastat

  26. septembril kell 14 toimub Viimsi Artiumi suures saalis Viimsi 
väärikate ülikooli 2024/25 õppeaasta avaaktus ja esimene loeng 
teemal “Millest toitub meedia?”, lektoriks tuntud tele- ja raadioaja-
kirjanik ning koolitaja, kirjanik ja õhtujuht Märt Treier. 

Tartu ülikooli egiidi all tegutsev väärikate ülikool alustas Viimsis 
2019. aastal. Loengutel käsitletakse silmaringi laiendavaid ja aktuaal-
seid teemasid ning õppima on oodatud kõik avatud mõttemaailmaga 
huvilised vanuses 50+. Kõik väärikate ülikooli loenguprogrammid on 
osalejatele tasuta.

Läbi aastate on väärikate ülikooli programmis osalejatele kõige enam 
huvi pakkuvateks teemadeks olnud tervis, psühholoogia, ühiskond, 
poliitika, majandus ja keskkond. Programmis osalemine pakub sot-
siaalset võrgustikku, suhtlemist, kogemuste jagamist ja inspiratsiooni.

Viimsi väärikate ülikooli 2024/25 õppeaasta loengud toimuvad kord 
kuus neljapäeviti kell 14–15.30.

Selle sügise loengud toimuvad: 
• 26. septembril Viimsi Artiumi suures saalis,
• 17. oktoobril Viimsi Artiumi suures saalis,
• 14. novembril Viimsi Artiumi suures saalis,
• 5. detsembril Viimsi Artiumi suures saalis.
Täpsem info loengute teemade ja esinejate kohta avaldatakse hilje-

malt kaks nädalat enne toimumiskuupäeva.
Lisaks auditoorsetele loengutele saab osaleda ka veebiprogrammis 

ja kohale sõitmata Zoomis veebiseminare jälgida ning lektoritele küsi-
musi esitada veebiaadressil ut.ee/et/veebiseminarid.

Infot Viimsi väärikate ülikooli kohta jagab programmi koordinaator 
Kadri Sild (tel 602 8880, e-post kadri.sild@viimsi.ee).

Kadri Sild 
projektijuht

Sport

LAVASTUS “Tere tulemast, 
Abdullah!” kujutab düstoopilist 
tulevikumaailma aastal 2060, 
mil Eesti on muutunud multikul-
tuurseks kaoseks ja Narvas asub 
Euro-Islami genotsiidi instituut.

“Tere hommikust!” ja “Head aega, kal-
lis!” – nii algasid hommikud ja lõppe-
sid õhtud proovisaalis. Oli tavaline, et 
lavastaja Mikita Iljintšik (29) kasutas 
suhtlemisel nii eesti, vene kui ka inglise 
keelt. Iljintšiku vanaema on pärit Saa-
remaalt, kus Mikita väiksena mitu suve 
veetis. Saaremaad on ta ka hiljem täis-
kasvanueas külastanud, et taas mööda 
lapsepõlve radu käia. Lavastaja tundis 
end siin peaaegu kui kodus. Tuttavad 
sõnad ja turvatunne end ümbritseva-
test inimestest tekkis ruttu. Seepärast 
kasutan temast ja lavastusest kirjutades 
autorit eesnime pidi, sest teisiti me te-
da siin ei kutsunud.

Oleme Mikitaga üheealised ja kui 
võrdlen meie elude keerdkäike, tundub, 
nagu oleksime elanud erinevatel aega-
del. Tegelikkuses sündisime lihtsalt 
erinevates riikides (loe: režiimide all). 
Mikita ei saa (ja enam ei tahagi) min-
na tagasi Valgevenesse. Sünniriik ei ole 
enam koht, kus ta kunagi veel elada ja 
töötada saaks. Keeleliselt on ta rikas – 
kõneleb ja kirjutab  valgevene, vene, ing-
lise ja poola keeles – ja leiab tööd eri-
nevates kultuuriruumides. Kõrgkooli 
astus ta Venemaal, Moskvas, õppis GI-
TIS-es lavastajaks ja lõpetas kooli täp-
selt enne ülemaailmset pandeemiat, 
mis katkestas tema loometöö päeva-
pealt. Pärast Venemaa agressiooni al-
gust Ukrainas emigreerus Mikita Poola. 
Tänaseni peab ta kõige keerulisemaks 
enese defineerimist ühe rahvuse jär-
gi. Sellest tulenevad dilemmad on te-
ma loomingu teemaks ja põhitõukeks.

Virtuaalne inimene
“Tere tulemast, Abdullah!” näidendi 
materjali käis Mikita sõna otseses mõt-
tes piiri pealt käsitsi korjamas, leides 
Poola-Valgevene piiriäärsetest paika-
dest migrantide isiklikke asju. Teadma-
ta, mis nendest inimestest päriselt sai, 
kirjutas ta neist oma loo. Leidude seas 
oli nii riideid, reisidokumente, ravi-
meid kui ka mobiiltelefon, millesse tal 
õnnestus sisse pääseda ja araabiakeel-
sed sõnumid tõlkida. Nii sündis lavas-
tuse virtuaalne tegelane Abdalrahman 
Harem, kes on näide meie tuleviku või-
malustest – luua isiklike andmete ja 
sotsiaalmeedia põhjal virtuaalne ini-
mene, kellega on võimalik vestelda. 
Nagu kõnerobot, kes pidevalt õpib. La-
val uuritaksegi noore mehe hukkumi-
se põhjuseid ning tagamaid, küsitledes 
seeläbi inimesi, kes oma töö ja tegevu-
sega kuidagi tema teekonda ja otsuseid 
mõjutasid.

Tegelased Natalia, Toomas ja Anna 
ei ole täiesti välja mõeldud, vaid ne-
madki põhinevad prototüüpidel, kes 
on ühes või teises riigis sarnasel ame-
tikohal tegutsenud. Düstoopiale oma-

Näitemäng, kus käsitletakse 
nii riigi kui ka emotsionaalseid ja 
tunnetuslikke piire 

Stseen lavastusest. Foto: Ilja Smirnov

Katarina Tomps
lavastuse “Tere tulemast, 
Abdullah!” produtsent

RAAMAT Hea meel on teada anda, 
et raamatupoodidesse on jõudnud 
müügile raamat algajale lugejale: 
“Lapse jutukas”.

Kogumik sisaldab lühikesi ja lõbusaid 
jutte. Jutud on tähestikulises järjekorras 
nii, et iga tähe kohta saab lugeda ühe 
loo. Lugedes areneb lapse sõnavara, 
lugemis- ja väljendusoskus. Laps õpib 
teksti mõistma ja loetu üle arutlema.

Väiksemad lapsed võivad jutte kuu-
lata ja hiljem meenutada, suuremad 
saavad ise lugeda, jutustada ja joonis-
tada. Iga jutu juures on küsimus, mis 
aitab loetut meenutada.

Tekste võib lugeda nii suurtes joo-
nis- kui ka väikestes trükitähtedes, vas-
tavalt sellele, mis tähekujud lapsel ju-
ba selged on.

“Lapse jutukas” sobib suurepära-
selt ka eesti keelest erineva emakeele-

ga lastele eesti keele õppe toetamiseks. 
Kuna hetkel on suund eestikeelsele õp-
pele üleminekul, siis usume, et igasu-
gune lugemist, tekstimõistmist ja sõ-
navara arendamist toetav materjal on 
äärmiselt vajalik.

Õpetajad ja tugispetsialistid teevad 

Igale lapsele oma jutukas

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

  Lavastust “Tere tulemast, 
Abdullah!” mängitakse Viimsi 
Artiumis 26. septembril kell 19. 
Pileteid müüb Piletilevi. 

  Viimsi Artiumi mängukava 
leiab: viimsiartium.ee/programm

tublit tööd laste lugema õpetamisel, 
kuid veelgi enam saavad teha ära lap-
sevanemad, äratades väikeses lugejas 
huvi raamatute ja lugemise vastu.

Raamatu autorid loodavad, et raa-
mat “Lapse jutukas” jõuab väikeste lu-
gejateni ja pakub neile palju rõõmu.

Raamatu autorid Merike Varandi ja Kai Mäses. Foto: erakogu

selt on välja mõeldud aga aegruum ja 
koht – Genotsiidi instituut Narvas ja va-
litsev Fem-Džihhaadi partei ning süm-
boolika. Lavastus on loodud kollaažteh-
nikas – kasutatud erinevaid materjale ja 
lavastuslikke võtteid ning visuaale.

Piirid
Mikita kirjutatud näidendis käsitletak-
se erinevaid piire – riigipiire, füüsilisi, 
emotsionaalseid, tunnetuslikke, eetili-
si jne. Need piirid on unistuste ja reaal-
suse vahel. Mikita küsibki, kas Euroopa 
on meie või kellegi teise unistus? Teos 
on mitmekihiline ja pakub vaatajale 
palju mõtteainet, olles kogu düstoopi-
lisuse juures siiski üdini inimlik ja elu-
line. Kutsume teid 26. septembril Viim-
si Artiumi neid piire avastama!
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silindrikujulist kütusemahutit. Iga 
rajatud mahuti kõrgus oli 10 m ja 
välidiameeter 18 m. Arhitektuurilt 
meenutavad need laiu lossi kaitse-
torne, mille betoonist või paekivist 
vundamendi paksus on 60–70 cm 
ja silikaattellistest ülaosa paksus 51 
cm. Ringmüürid peitsid endas 15 m 
diameetriga metallmahuteid, mil-
le igaühe maht oli ca 1800 m3. Ma-
huti esiküljelt väljus kütusetorustik. 
Kokku mahutasid seitse kütustor-
ni 12 500 m3 kütust. Mahutite juur-
de kaevati tuletõrjevee tiik ja rajati 
pumbajaama hoone, veemahutid – 
see moodustas koos kustutussead-
metega kütusebaasi tuletõrjelinna-
ku. Linnakut opereeris kütusebaasi 
juures tegutsenud tuletõrje- ja 
päästekomando. Ühe kütusebaa-
si hoone katusele oli rajatud mere-

väebaasi reiditeenistuse vaatlus- ja 
sidepost. 

Kütusebaas võeti valmis kujul 
kasutusele 1956. aastal ja see tegut-
ses sellisena kuni 1988. aastani. Va-
hepealsel kasutusperioodil lisan-
dus alale täiendavad 7 ajutist me-
tallmahutit, kus samuti kütust hoiti. 
Ala juurde kuulusid mootorsõidu-
kite ala, erinevad valvestustsoo-
nid, topelt või isegi kolmekordsed 
kõrged okastraataiad. Viimsi kütu-
sebaasi ala 1 (Miiduranna sadam) 
ja ala 2 (klindialune mahutipark) 
ühendas kolmeniidiline (kolm pa-
ralleelselt kulgevat toru) ja 200 mm 
läbimõõduga terastorustik. Sel-
le torustiku pumplad-sõlmed on 
Haabneeme keskuses tänaseni kõr-
gendatud pinnavormidena näha 
(üks asub Ravi teel ja teine Rohu-
neeme-Muuli ristmikul). Torujuhe 
suundus Miiduranna sadamasse ja 
seal paiknenud naftakaini. 

Kui 1994. aastal Vene väed Ees-
tist lahkusid, võeti üle nn korrasta-
tud sõjaväeobjekt, mis ei olnud ak-
tiivses kasutuses olnud alates 1988. 
aastast. Mahutite ümbrusest tuli 
likvideerida  masuuti ja naftapro-
dukte. Kütuse metallmahutid likvi-
deeriti toonaste reostusuuringute 

omaaegse salajase ja keelutsooni 
kuulunud kütusebaasi elemente – 
kütusemahutid, tuletõrje tiik koos 
pumbaruumiga, omaaegsed kütu-
sebaasi siseteed (terviseraja lõigud, 
kus suured puud ääres), erinevad 
peidetud mahutid, kütuse pumpa-
mise seadmed või sõlmed. Sellel 
alal oli okupatsiooniajal viibimine 
rangelt keelatud. 

Kütuselao ehitus algas 1950. aas-
tate alguses, kui poolsaare keskel 
oleva Viimsi klindiastangu Haab-
neeme-poolsele jalamile rajati 
teed, kraavitus ning ehitati seitse 

V
iimsi klindiastangu all 
asuv kütuseladu oli üks 
ala, mis kuulus Nõuko-
gude Liidu sõjamerelae-

vastiku 3063. kütuselao ehk Viim-
si kütusebaasi koosseisu. Kokku 
paiknes Viimsi kütusebaas kolmes 
asukohas üle poolsaare. Territoo-
rium nr 1 (pindalaga 30 ha) asus 
Miidurannas mere ääres (praegu-
ne Milstrandi ala), territoorium nr 
2 (pindalaga 23 ha) paiknes Viim-
si poolsaarel kitsa ribana nii klindi 
all kui ka klindipealsel alal (prae-
gune Karulaugu terviserada ja sel-
le ümbrus) ning territoorium nr 3 
(pindalaga 12 ha) paiknes Randve-
res (praegune kettagolfi ala).

Viimsi kütusebaasi territooriu-
mi nr 2 keskmeks oli ligi 200 m lai 
ja 1,2 km pikk ala klindiastangu 
alumisel serval. Kohas, kus prae-
gu kulgeb Karulaugu terviserada. 
Terviserajal jalutades võib näha 

OMA LUGU Karulaugu terviserada paikneb keset 
militaarpärandit – rada kulgeb läbi omaaegse 
Nõukogude Liidu sõjamerelaevastiku Viimsi 
kütusebaasi territooriumi nr 2. Seal asuvad rajatised 
jutustavad loo sellest, kuidas omaaegses kinnises 
piiritsoonis paiknes veel omakorda suletud tsoon 
salajase sõjaväeobjektiga.

Karulaugu terviseraja ümbruse saladused

soovitustena. Tänaseks on reostus 
likvideeritud, alad puhtad ja taas-
tunud. 

Kaitstav Viimsi klint on osa Ees-
ti sümboliks olevast unikaalsest 
Põhja-Eesti pangast. Enamus klin-
dist on inimtegevusest vähe mõju-
tatud v.a rusukalde jalam, kuhu ra-
jati kütuseladu. 

Tänasel päeval on terviseraja 
ümbruses paiknevate ehitiste pu-
hul tegemist pärandkultuuriobjek-
tiga, mis militaarpärandina mee-
nutab möödunud aja sündmusi 
ning siinset kinnist ja suletud tsoo-
ni. Sealse baasi teed on võetud ka-
sutusele suures osas Karulaugu ter-
viserajana. Omaaegse kütuselao 
asukoht paiknes alates Päikeserat-
ta lasteaiast kuni tuletornini. Endi-
se tuletõrjelinnaku tiik on ümbrit-
setud sangleppadega ja moodustab 
kauni ürglooduse pesa. Sealsest su-
letud tsoonist jutustavad loo okas-
traadist piirdeaiad ja väravapostid, 
kust salajasse tsooni oli sisenemi-
ne rangelt keelatud.

Alar Mik
abivallavanem

Vaade mahu-
titele ja Karu-
laugu tervise-
rajale 2024. 
aastal. Foto: 
Maa-amet

Kütusetünn – seinal olev hoiatus tuletab meelde 
möödunud aegasid. Foto: Alar Mik

Keelatud tsooni sisenemise värava-
punkt ja kunagine aedade vahel 
kulgenud autotee. Foto: Alar Mik

Tänaseks on reostus 
likvideeritud, alad 
puhtad ja taastunud. 
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selle nimel, et tagada kvaliteetne 
viimsilaste joogiveega varustamise 
teenus: “Kuid mitte kunagi ei hakka 
olema tagatud haljastuse kastmine 
joogiveega.”

Ta selgitab, et aasta keskmine 
ööpäevane veetarve Viimsi vallas 
on 3600–3700 kuupmeetrit mage-
dat põhjavett. See on kogus, mille 
loodus suudab taastada nõnda, et 
merevesi ei pääse poolsaarealust 
mageda põhjavee varu soolaga rik-
kuma. “Ja kogu ülejäänud suve pü-
sisime selle normi piires,” ütleb Va-
nem lõppeva suve tarbimisnäitajaid 
vaadates.

Normi piires püsimine tähendas 
Viimsi Veele ka võimalust vähen-
dada põhjavee ammutamist sool-
duvast Gdovi kihist. See omakorda 
lubas põhjaveevarudel taastuda ja 
vähendada rõhkude erinevusi me-

ui eelmistel suve-
del olime veepuu-
dusest kohati paa-
ri päeva kaugusel,

siis tänavu pääsesime puhtalt,” rõõ-
mustab Viimsi Vee tegevjuht Raul 
Vanem. Ta täpsustab, et vaid mai 
lõpus ületas valla veevajadus mit-
mel järjestikusel ööpäeval 4000 
kuupmeetrit, kasvades kohati ko-
guni üle 5000 kuupmeetri.

“Kuna meil on valminud kaks 
ühendust Tallinna veevõrguga, siis 
selle arvelt sai ajutist liigtarbimist 
katta,” ütleb Vanem ja rõhutab, et 
Viimsi Vesi tegutseb igapäevaselt 

VESI Kui kevadel vaadati Viimsi Vee kontoris suve 
suunas mõõduka murega, siis sügisel hingatakse 
seal kergendatult – vihma sadas suvel piisavalt, 
vallaelanikud kasutasid kraanivett vastutustundli-
kult ja kuivale ei jäänud keegi.

revee ja põhjaveekihtide vahel, mis 
vähendas ka soolase merevee sis-
setungi riski Viimsi poolsaare alus-
tesse kivimitesse.

Viimsi põhjavee seirega põhjali-
kult tegelenud hüdrogeoloogi Val-
le Raidla sõnul on see hea märk 
ja samm õiges suunas: “Kvalitee-
dis võime eeldada paranemist, aga 
need protsessid on pika vinnaga. 
Kuue-seitsme aasta pärast, kui neid 
käitumistrende suudetakse hoida, 
saame hakata tibusid lugema.”

Teadlikumad inimesed 
tarbivad mõistlikumalt
Suvise veetarbimise püsimisele 
keskkonnasõbraliku koguse piires 
aitasid kaasa nii ilm kui ka Viim-
si inimesed. Kuigi suvi oli suures-
ti kuum ja kuiv, vaheldus põud äi-
kese- ja hoovihmaperioodidega. Ja 
kui sadas, siis korralikult.

“Kevade lõpp oli nii mullu kui 
ka tänavu üpris kuiv. Harku ilma-
jaama andmetel oli eelmise aas-
ta maikuus sademeid üheksa mil-
limeetrit, tänavu kümme,” räägib 
valla keskkonnaosakonna juhataja 
Taavi Rebane ja lisab: “Juuni oli aga 
juba oluliselt vihmasem ning vih-
mad tulid ka varem kui eelmisel 
aastal. Harku ilmajaama andmetel 
oli juunis 2023 sademeid üheksa 
millimeetrit, sel aastal seitseküm-
mend kaheksa millimeetrit.”

See võimaldas päikeselõõsas ja-
nu kätte kõrbeval koduaiahaljastu-
sel enam-vähem regulaarselt taas-
tuda ning mullal pinnavett imades 
järgmiseks kuumalaineks niiskuse 
reserve koguda. “See kindlasti lee-
vendas põuda ja vähendas survet 
kastmiseks,” hindab Rebane vih-
maste ilmade mõju suvisele vee-
tarbimisele.

Teiseks teguriks vallarahva suvi-
se (kastmis)vee tarbimise vähene-
misel peavad nii Vanem kui ka Re-
bane vallarahva teadlikkuse tõusu. 
Kui muidu kiputi veenappust pida-
ma ennekõike kommunaalproblee-

miks, siis tänavu jõudis viimsilas-
te teadvusse, et tegemist on ikkagi 
keskkonnaprobleemiga, mida tar-
bimisvõimsuse suurendamine ai-
nult süvendab. Loodetavasti on 
sellele omajagu kaasa aidanud ka 
siinsamas vallalehes ilmunud asja-
kohased teemalood.

Varasematel aastatel kohtasid 
veefirma esindajad veeproblee-
mist teavitades pahatihti mõistma-
tut suhtumist, tänavu toimus hoia-
kutes aga tuntav nihe. “Kui Viimsi 
Vesi saatis infokirja enne kastmis-
perioodi, et palume joogiveega hal-
jastust mitte kasta, saime mitmelt 
kodanikult mureliku tähelepane-
ku oma naabri hoolimatu käitumi-
se kohta,” lausub Vanem. 

Kuid keskkonnaprobleemi tead-
vustamine pani kogukondi ka ühi-
seid lahendusi pakkuma. “Vallava-

litsuse poole on pöördunud juba 
inimesed sooviga korrastada va-
na kinnikasvanud tiik, et kasuta-
da seda suvel veevõtmiseks,” toob 
Rebane välja ühe säärase arengu 
ja kinnitab: “Kui seda vett muuks 
otstarbeks ei kasutata ning veevõtt 
ei kahjusta loodusväärtusi, siis on 
meie poolt selline tegevus igati soo-
situd.”

Aedlinnastu kastmisvee nappu-
se lahendamiseks plaanib vald Taa-
vi Rebase sõnul pikemas plaanis 
ühendada tiikide rajamise sade-
meveesüsteemide kogumise süs-
teemide uuendamise ja laiendami-
sega: “Lisame süsteemi nii-öelda 
viibetiike ja meie soov on, et nen-
de vett hakatakse kasutama haljas-
tuse kastmiseks.”

Kui paljud viimsilased soetasid 
aga aianurka või räästa alla vihma-
vee kogumiseks pütte ja paake, se-
da ei oska keegi öelda. Igatahes oli 
sellel aastal veeteemadel valminud 
artiklitest põuakindlate koduaeda-
de artikkel viimsilaste seas kõige 
populaarsem.

Sademete ja pinnavee 
kogumine saab normiks
Kuna Viimsi põhjavee hulk ei sõl-
tu tänu seda maapinnast eraldavale 
veekindlale savikihile sademetest, 

Kuna meil on 
valminud kaks 
ühendust Tallinna 
veevõrguga, siis 
selle arvelt sai ajutist 
liigtarbimist katta. 

Mart Niineste
Viimsi Teataja 
kaasautor

Viimsi Vee 
tegevjuht 
Raul Vanem 
peab suvise 
(kastmis)vee 
tarbimise 
vähenemisel 
oluliseks 
teguriks 
viimsilaste 
teadlikkuse 
tõusu. Foto: 
Jane Saks

Kastmisvee 
nappuse lahen-
damiseks plaa-
nib vald kesk-
konnaosa-
konna juhataja 
Taavi Rebase 
sõnul ühendada 
tiikide rajamise 
sademevee-
süsteemide 
uuendamisega.  
Foto: Olev 
Mihkelmaa

“K

Viimsi Vesi: 
kui kraani-
veega ei kasteta, 
jätkub joogi-
vett kõigile

Kraanivett 
tuleks kasu-
tada vastutus-
tundlikult. 
Foto: erakogu



ke ikka selleks, et taimed elaksid edukalt 
talve üle ning oleksid järgmisel aastal 
ilusad ja elujõulised.

September on hea aeg uute 
taimede istutamiseks
Uute istutusplaanide tegemisel tasub 
veelkord lugeda meie artiklit aiaraja-
mise põhitõdedest, mis ilmus 24. mai 
2024 Viimsi Teatajas. Kuigi öeldakse, 
et konteinertaimi võib istutada ajal, 
kui labidas mulda läheb ehk siis pärast 
maapinna sulamist kuni maapinna kül-
mumiseni, on tegelikult parim aeg va-
rakevad ja sügis (august-september), 
et taimed jõuaksid ka juurduda. Ja se-
da seepärast, et kevadel ja sügisel aitab 
meid kastmisel vihmavesi. Kuna viima-
sed kevaded on meil olnud sademevae-
sed, oleks parim aeg istutada just nüüd – 
vihma oleme saanud ka nendel päeva-
del, kui ilmateade on lubanud kuiva. Sü-
gisene istutamine on hea ka seetõttu, et 
talvel maha tulev lumi aitab kasta istu-
tust varakevadel. Külmaõrnasid ja ek-
sootilisemaid taimi võiks siiski istutada 
kevadel, kuid kunagi ei tea, milline meil 
talv tuleb – seega, kes on valmis riskima, 
saab seda teha juba sel aastal, plusspoo-
leks on ka sügisesed allahindlused aia-
poodides.

Sügis on suurepärane aeg istutada 
suuri taimi, kuna siis on võimalik istu-
tada lisaks konteinertaimedele ka mul-
lapalliga taimi – mullapalli istik on oda-
vam kui konteineristik. 

Mida on oluline jälgida suure 
taime istutamisel?
Suur puu/põõsa istik on korduvalt üm-
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Sügis on suure-
pärane aeg istutada 
suuri taimi.

täpselt, millised kulud ja tegevused 
peab saama kaetud teenuse hinna-
ga, ning kontrollib põhjalikult iga 
kulurida. 

Vee hinna komponendid on:
1. vee-eettevõtte põhjendatud te-
gevuskulud,
2. investeeringud olemasolevate 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni-
süsteemide jätkusuutlikkuse taga-
miseks,
3. keskkonnanõuete täitmisega 
seotud kulud,
4. kvaliteedi- ja ohutusnõuete täit-
misega seotud kulud,
5. põhjendatud tulukus vee-ette-
võtja poolt investeeritud kapitalilt,
6. ühisveevärgi ja –kanalisatsioo-
ni arendamine ning uuendamine.

Sageli võrreldakse Viimsis pa-
kutavate teenuste hindasid Tallin-
na omadega. Oluline on teada, et 
tiheasustusega aladel on võimalik 
teenust pakkuda oluliselt soodsa-
malt, kuna torustike pikkused ühe 
kliendi kohta on tunduvalt napi-
mad ja seega investeeringud ühe 
kliendi kohta on väiksemad. 

2023 teostati investeeringuid 
1,422 miljoni euro eest, enam kui 
miljon eurot investeeriti põhiva-
rasse veevarustuskindluse taga-
miseks. 2024 eelarves on planee-
ritud investeeringuid 2,2 miljoni 
euro väärtuses. Vald plaanib mit-
mes piirkonnas rekonstrueerida 
teed ning sellega seoses on mõist-
lik ka AS-il Viimsi Vesi torustikud 
välja vahetada.

Linnades on klientideks ühis-
tud, mitte eraisikud ehk üks kor-
termaja tähendab ühte klienti. Kus-
juures olenemata korterite arvust 
on kortermajaga seotud hooldus-
kulud täpselt sama suured nagu 
eramul, kuid sealt saadav müügi-
tulu kordades erinev. See võimal-
dab ka teenust pakkuda oluliselt 
odavamalt. 

Seega määravad peale konku-
rentsiameti metoodika Viimsi vee 
hinda väga palju ka valla asustus-
mustri eripärad ja suuresti sellepä-
rast ongi  teenuste pakkumine ha-
jaasustusega Viimsis keerulisem ja 
ka kallim.

jäävad selle hulk ja taastumisvõi-
me püsivalt piiratuks. “Kastmisvee 
probleemi lahendamine tasandab 
hooajalisi tarbimise piire ning vä-
hendab ületarbimist ja sellest tingi-
tud riske, kuid joogikõlblikku põh-
javett sellest juurde ei tule,” nendib 
Rebane.

Ta lisab: “Viimsi vald on aren-
gustrateegias sätestanud 2045 pers-
pektiivis maksimaalseks elanike ar-
vuks 30 000 inimest. See omakorda 
piirab arendustegevust, mis on põ-
hiline veetarbimise kasvu vedur.” 
See tähendab, et hetkel valla poolt 
seisma pandud kinnisvara aren-
dustegevus ei saa enam kunagi sis-
se endist hoogu. 

Vee ületarbimise ohu kontrol-
li all hoidmiseks kehtib aga juba 
praegu kohustus rajada uuselamu-
te juurde mahutid sademevee ko-
gumiseks, et seda saaks kasutada 
maja ümbritseva haljastuse kastmi-
seks. “Äri- ja ühiskondlike hoone-
te juures soovime tulevikus järjest 
rohkem näha sademevee taaskasu-
tust loputuskastides, kastmisel ja 
muudeks taolisteks otstarveteks,” 
lisab Rebane.

Ühes on Raul Vanem ja Taavi 
Rebane kindlad – kui põhjavett ka-
sutada ka edaspidi mõistlikult, na-
gu lõppeval suvel, siis peaks seda 
jätkuma pikaks ajaks. 

Kuidas kujuneb joogivee 
hind? 
Veeteenuse hind kujuneb vastavalt 
konkurentsiameti poolt välja töö-
tatud metoodikale, mis määratleb 

hea teada

  Vaata üle oma maja vihmavee katuselt ärajuhtimise süsteemid. 
Iga äravoolurenni või -toru alla saab panna kastmisvee kogumi-
seks tünni, vanni või paagi. 

  Samuti võid soetada suure maa-aluse septikupaagi ja ühen-
dada selle murualuse torustiku kaudu vee maja vihmavee äravoolu 
süsteemiga. Paagist kastmisvee ammutamiseks ja surve tagami-
seks tuleb soetada väike pumbasüsteem.

  Kui plaanid istutada aeda ilupuid või aia ümber hekki, tee see 
töö ära nüüd sügisel. Vali selleks mõni Eesti kohalik puuliik, mis eri-
nevalt näiteks võõrliigist elupuust juurdub ja hakkab kasvama ker-
gesti ega nõua pikaajaliselt palju kastmisvett. Kevadel istuta ainult 
siis, kui sügisel tõesti pole võimalik.

  Lase murul enne niitmist rohkem kasvada. Mida kõrgem muru, 
seda sügavamale põuaga kuivama kippuvast mulla pinnakihist jak-
sab see ajada mullast niiskuse ning toitainete saamiseks oma juuri.

  Kaalu koduaia monokultuurse muruvälja muutmist liigirikkaks ja 
lillekirevaks niiduks, mis nõuab vähem kastmist ning muud hool-
dust. Mitmeaastaste kodumaiste niidutaimede seemneid selleks 
leiad aianduspoodidest, infot internetist. 

  Kui asumis on mõni vana pooleldi kinni kasvanud tiik või jookse-
vad veekraavid, aruta tiigi taastamine ühise kastmisvee kogumise 
ja ammutamise kohana või kraavivee kasutamine läbi valla kesk-
konnaosakonnaga.

  Kui plaanite asumirahvaga rajada pinnavee kastmisvee kogu-
miseks uue tiigi või kaevata salvkaeve, aruta see mõte läbi valla 
keskkonnaosakonnaga. Keskkonda (täpsemalt veerežiimi) mõjuta-
vate tegevuste tegemine vajab eraldi luba.

  Pane vaim valmis olukorraks, kus pika põua tõttu saab kogutud 
kastmisvesi otsa ja muru kõrbeb ära. Võta rahulikult, sest järgmiste 
vihmadega katab aeda jälle ühtlane roheline muruvaip.

Kuidas valmistuda järgmiseks suveks?

KODUAED Meie kliimavöötmes 
on taimede elu pöördvõrdelises 
seoses kooliskäijatega – sügisel 
algab õppijatel aktiivne teadmiste 
kogumine, samal ajal on taimed 
näitamas või juba näidanud kogu 
ilu ja võimsust, milleks nemad 
on võimelised ja valmistuvad 
puhkuseks.

Kooliaasta esimest ja viimast päeva tä-
histatakse ikka maitsemeeli paitava söö-
gi ja joogiga, mille eest on tänulikud ka 
taimed – nendele on selleks õige väetis 
ja vesi. 

Meil on justkui olnud vihma, kuid kui 
aias rohida või kaevata, on muld kuiv. 
Enne taimede väetamist peab kindlas-
ti mullapinna korralikult läbi kastma, 
hea on seda teha 1–2 päeva enne väe-
tamist. “Korralikult” kastmine tähen-
dab, et vesi peab jõudma taime kõikide 
juurteni: puude ja kõrgete põõsaste pu-
hul 0,5–0,8 m (puudel on juured süga-
vamal, kuid selline kastmissügavus on 
piisav) ja kogu võra ulatuses ning istu-
tusala laiuses. Ehk et kui on üksik puu/
põõsas, kasta ja väetada kogu võra ula-
tuses, mitte ainult tüve ümber. Kui sul 
on rajatud suhteliselt värske istutusala, 
kus koos on püsikud, kõrrelised, põõsad 
ja puud, kuid need ei ole veel nn kokku 
kasvanud – kasta ja väeta kindlasti tervet 
istutusala, see ärgitab taimede uudishi-
mu juuri sirutada. Nn purukuivale mul-
lale ei tohi kindlasti väetist panna, see 
kõrvetab juuri. Hea on kasta põgusalt 
ka pärast väetise panekut või loota vih-
male, mis väetise mulda viib. Seda kõi-

beristutatud ja sellepärast võib juure-
pallis leida nn erinevaid ümberistuta-
mise kihte. Väga oluline on sõrmitseda 
mullapalli juurekaela lähedalt ja kui seal 
on metallvõrk ja/või katteriie tugevalt 
kinnitatud, tuleks see kindlasti lahti ha-
rutada, vastasel juhul kägistab see istiku 
kasvades taime. Ülejäänud riiet (juhul, 
kui ei ole sünteetiline) ja metallvõrku ei 
ole vaja eemaldada, kuna juured kasva-
vad sealt läbi. Kõik, mis on sünteetiline 
ja ei kõdune, tuleks eemaldada. 

Kui näed mullapalli ümber keerdus 
juurt (see võib juhtuda konteineristiku 
puhul, mis on jäänud liiga kauaks sa-
masse konteinerisse), lõika see ära ko-
hast, kust hakkab keerduma. Vastasel 
juhul taime kasvades muutub see kä-
gistaja juureks, mille tulemusel puu/
põõsas hukkub. Alati on hea juurepalli 
natuke lahti harutada, olgu see maitse-
taim, püsik, kõrreline, puu või põõsas – 
osaliselt juurte harutamine soodustab 
juurdumist.

Nii mullapalli- kui ka konteineristi-
ku (ka suurem konteineristik on istu-
tatud korduvalt suuremasse konteine-
risse) puhul sõrmitse taime juurekaela 
ümbrust. Juurekael on koht, kus juured 
lõppevad ja tüvi (puudel) või istiku võr-
sed (põõsastel) algavad. See on koht, 
mis peaks jääma istutamisel samale ta-
sapinnale ümbritseva mullapinnaga – 
ülejäänud muld lihtsalt eemalda. On ka 
juhuseid, kui juurekael on liiga kaua ol-
nud juba mullas, siis võib olla juhtunud, 
et uued juured on hakanud kasvama ju-
ba kõrgemalt – need lõika ära. 

Eksootika
Üha rohkem ja rohkem armastame oma 
terrasse ja aedu rikastada eksootiliste 
taimedega. Osaliselt on nad meid rõõ-
mustamas ainult suvisel ajal, kuid päris 
mitmed saame tuua tuppa või keldris-
se talvituma ning viia kevadel taas välja. 
Siinjuures on väga oluline teada konk-
reetsete taimede hinge- ja eluolu – lähtu 
regioonist, kus see taim kasvab loodu-
ses; milline temperatuur, valgus, ja õhu-
niiskus on seal erinevatel aastaaegadel. 
Reegel on, et nn talvekorteris peaksid 
saama pakkuda samalaadset olukorda. 
Kui taimele on sobilik olla kliimapagu-
luses toatemperatuuril, siis pead ta tup-
pa tooma hiljemalt ajal, kui öine tempe-
ratuur on väljas sama mis toas.

Nüüd on õige aeg teha viimane lihv 
ka hekkidele ja vormipõõsastele. Eksa-
mi tulemust tunneme oma südames 
ning naabrite ja sõprade silmavaates 
ning kommentaarides.

Lapsed alustavad kooliteed, 
aiaomanikud teevad eksameid

Kristiina Kupper
aednik-maastikuarhitekt

Kersti Kuus
maastikuarhitekt

Aiaomaniku edukalt sooritatud eksamid 
aitavad ka koolilapsi 1. septembril – on, 
mida õpetajale kinkida. Foto: Kersti Kuus

Helsingis kasvaval puul on juurekaelal näha puud kängitsevat keerdjuurt. 
Foto: Kristiina Kupper

Vee ületarbimise 
ohu kontrolli all 
hoidmiseks kehtib 
juba praegu 
kohustus rajada 
uuselamute juurde 
mahutid sademevee 
kogumiseks. 
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gaid katsetusi kodumaal julgesime 
juba viieks ööks Lätti sõita. Selline 
reisimisviis sobis meile väga hästi.

Just tänavu suvel juhtus üle vä-
ga mitme aasta nii, et me ei saanud 
pikemaks kui kaheks nädalaks ära 
käia ja võtsime endale väga mit-
teomaselt ette hoopis lennurei-
si ja linnapuhkuse. See andis jälle 
kinnitust, et vabadus, mis haagise-
reisil nii iseenesestmõistetav tun-
dub, on muude reisimisviiside juu-
res oluliselt väiksem. Arvi-reisidel 
leppisime küll alati kokku, mis 
kuupäevaks väljasõitu plaanime ja 
püüdsime selleks hetkeks kõik va-
jalikud ettevalmistused ära teha. 
Lennukiga minnes sõltub kõik tea-
dagi lennujaamast ja -aegadest. Li-
saks on alati võimalik, et lend jääb 
ära või hilineb. Lisaks on õhusõi-
duk hea koht viirushaiguse üles-
noppimiseks. Autos oled vähemalt 
oma pere pisikuruumis lõksus. Ka 
võid alati otsustada, et tänaseks rei-
simisest aitab – kämpingusse min-
na, süüa teha, ringi joosta, linnu-
laulu kuulata… Hommikul saad ise 

valida, kas tahad edasi kiirustada 
või samasse kohta üheks ööks veel 
jääda. Rendiauto on muidugi alati 
võimalus, aga see eeldab sageli ik-
kagi mingisuguse öömaja bronee-
rimist. Ja sel juhul pead harilikult 
ikkagi kokkulepitud ajaks õigesse 
kohta välja jõudma.

Ka haagisereisiks asjade pakki-
misel ei saa keegi öelda, kui suure 
koti endaga kaasa võtta võid. Min-
gisuguse kaalupiirangu seab mui-
dugi auto tehniline pass ja see, kui 
rasket järelhaagist parajasti veda-
da võid, aga kindlasti ei ole see 8 kg 
inimese kohta. 

Sellesuvine lennureis oli meil 
puhtalt käsipagasiga, mis ühest 
küljest on muidugi väga vabastav – 
mida vähem asju, seda rõõmsam 
oled. Küll aga tundsin puudust oma 
mitmekümneliitrisest läbipaistvast 
plastkastist, kuhu võisin julgelt iga-
sugu põnevaid asju panna, neid 

K
aur on Viimsis (Muu-
gal) elanud pea 40 aas-
tat, minul hakkab vars-
ti esimene 10 täis saama. 

Vaatamata sellele, et kodukant on 
teadagi ilus, roheline ja meie asu-
koht aedlinnale omaselt vägagi pu-
hatav, kisub hing vähemalt korra 
aastas pikemale reisile. Ikka selleks, 
et kinnitust saada, et kodune Viim-
si on just see kõige õigem koht.

Minihaagisega hakkasime rei-
sima siis, kui Mirt oli kaks ja Rahe 
äsja üheseks saanud. Juhtumisi ei 
osanud me pärast pulmapidu kin-
giks saadud rahaga muud teha, kui 
selle eest Respolt ühe esimestest 
minihaagise prototüüpidest os-
ta. Kaur ehitas ja töötas selle kallal 
pea terve aasta, aga lõpuks oli see 
nii valmis, et võis juba esimesed 
sõidud ette võtta. Pärast mõnin-

REISIMULJED Meie pere on neljaliikmeline: 
Kaur, Leen, Mirt (8) ja Rahe (6). Eesti.ee-s see küll 
ei kajastu, aga tegelikult on meil üks “laps” veel – 
meie minihaagis Arvi (tuletatud ingliskeelsest 
recreational vehicle, lühemalt RV – Arvi).  

ideaalselt kokku voltimata. Lisaks 
said lapsed võtta kaasa rohkem kui 
ühe kaisuka, eraldi koht oli ravimi-
tele, mida võib pikal teekonnal va-
ja minna. Rääkimata kosmeetika-
toodetest, millest kaheks nädalaks 
tuli käsipagasiga reisides teha min-
gisugune valik või vähemalt väikse-
matesse pudelitesse ümber villida. 
Ja mis põhiline – kui sulle kusagil 
ei meeldi, võid lihtsalt asjad kokku 
pakkida ja ära sõita. Kas või tagasi 
koju, kui tuju peaks tulema.

Pikk reis vajab põhjalikku 
ettevalmistust
Meie Arvi-reisid on harilikult vä-
hemalt kuu aega pikad. Esimesel 
aastal olime tõesti ainult viis päe-
va Lätis, aga sealt edasi liikusime 
järgmisel suvel juba Horvaatiasse, 
siis Rumeeniasse. 2023. aasta suvel 
jõudsime Itaaliasse välja. Selleks 
varusime tegelikult juba isegi pike-
ma aja kui kuu, kuna meile meeldib 
üldiselt rahulikus tempos kulge-
da ja mitte esimese päevaga Poo-
la piirini kihutada. Pikk reis vajab 
loomulikult põhjalikku ettevalmis-
tust, marsruut tuleb enam-vähem 
läbi mõelda. Millised vaatamis-
väärsused teele jäävad? Milliseid 
on mõtet külastada? Kas need on 
ka lastele piisavalt huvitavad? Kus 
ööbida ja süüa?

Üks asi, mille vastu kuidagi ei 
saa ja seda ilmselt ka palju suure-
mate lastega kui meie omad, on 
see, et väikeste reisikaaslastega 
peab kogu aeg arvestama. Sul võib 
küll õnnestuda teha ka “oma asju”, 
aga see eeldab muidugi, et suudad 

Mari-Leen 
Treimann
ema, õpetaja, kirjutaja

Haagisega reisimine – 
kuidas, kellele ja milleks?

Vabadus, mis 
haagisereisil nii 
iseenesestmõistetav 
tundub, on muude 
reisimisviiside juures 
oluliselt väiksem.

laste aja nendeks tundideks kuidagi 
muud moodi ära sisustada. Ka tu-
leks haagisega reisides kämpingud 
püüda valida selle järgi, et ka las-
tel oleks seal midagi põnevat – hea 
ujumiskoht, loomad, mänguväljak 
vms aitavad neil kenasti pikemal 
sõidul motivatsiooni hoida. Kõike 
ei jaksa nädalaga planeerida, seega 
valmistame reisi ette tegelikult pea 
aasta läbi. Kui midagi meelde tuleb, 
märgime kaardil ära (teeme iga rei-
si kohta eraldi Google Mapsi kaar-
di) või lisame midagi Drive’i nime-
kirja, kus seisavad kõik asjad, mida 
reisil vaja võib minna. Selline ühi-
ne nimekiri, kus vastutusvaldkon-
nad kenasti ära jagatud, aitab väga 
hästi süsteemi hoida. Soovitan!

Järgmisel kuul annan juba täp-
semaid soovitusi haagisereisi eel-
arve plaanimiseks, reisijamade 
lahendamiseks ja laste lõbustami-
seks autos. Kui nii kaua oodata ei 
jaksa, võid sirvida minu raamatut 
“Meie Arvi. Lastega haagisereisil 
Poolas ja Baltikumis” või YouTube’i 
kanalit arvithereyet.eu/youtube/.

Kaur ja Arvi 
Slovakkias. 
Fotod: erakogu

Efektiivne pakkimissüsteem.

Päikesetõusu-
retk Doonau 
deltasse. 

Pesupäev 
Horvaatia 
kämpingus.
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FESTIVAL 2018. aasta sügisel diri-
gent Andrus Kalveti juhendamisel 
tegutsemist alustanud Viimsi 
kooli vilistlaskoor on igal hooajal, 
välja arvatud koroonaajal, oma 
lauluoskuse proovile pannud ka 
mõnel väljaspool Eestit toimunud 
koorifestivalil. Nii käisime näiteks 
2019. aasta suvel Budapestis 
rahvusvahelisel koorifestivalil 
ja 2022. aasta suvel osalesime 
koorifestivalil Torunis. 

Mõte osaleda ka sel suvel koorifesti-
valil tekkis kooriliikmete peades ju-
ba aasta alguses, aga konkreetse plaa-
nini jõudsime Virve ja Andrus Kalveti 
eestvedamisel alles mõned kuud hil-
jem. Nii osaleski Viimsi kooli vilist-
laskoor 2024. aasta juulikuu esimesel 
nädalal koorifestivalil, mis toimus Lõu-
na-Prantsusmaal Provence’is. Festiva-
lieelne periood oli täis proove ja ehk ta-
vapärasest pingelisem, sest osalesime 
kevadel ka Viimsi valla ajalugu käsit-
levas muusikalises lavastuses “Tuulte 
vallas” ning Harjumaa laulu- ja tantsu-
peol Keilas. Hoolimata tegusast keva-
dest esinesime enne reisi festivalikava-
ga ka Viimsi Püha Jaakobi kirikus.

Lõppenud hooajal kooris laulnud 
25 inimesest, kes igal neljapäeval lau-
luõpetaja Andrus Kalveti juhendami-
sel Viimsi koolis harjutamas käivad, 
tuli reisile 17 lauljat. 1995. aastal algu-
se saanud rahvusvaheline koorifestival 
toimus Provence’is sel aastal juba 27. 
korda. Rahvusvaheliselt tuntud festi-
valil, mille kunstilist taset ja korraldust 
on kriitikud tunnustanud, osalesid see-
kord koorid Prantsusmaalt ja teistest 
Euroopa riikidest, aga ka Ameerika 
Ühendriikidest ja Austraaliast. Festiva-
lil osalemisele lisaks oli meil võimalik 
avastada Lõuna-Prantsusmaad, tutvu-
da sealse kultuuriga, jalutada mööda 
Vahemere imekena rannikut, imetle-
da kauneid loodusvaateid. Kogemuse 
tegi eriti nauditavaks kaunis ja päike-
sepaisteline ilm. 

Ajalooline Lõuna-Prantsusmaa
Meie reis sai alguse 3. juuli varahom-
mikul, kui lennuk viis lõbusa laulu-
seltskonna Nizzasse, sealt aga liiku-
sime bussidega Marseille’sse, mille 
vanalinna vaatamisväärsustega tutvu-
miseks avanes meil juba samal päeval 
ka võimalus. Seda hoolimata hoiatu-
sest, et selle linna teatud piirkondi po-
le ehk alati turvaline külastada.

Järgmine päev algas ekskursiooniga 
rannikulinnas Cassises. Populaarne tu-
rismisihtkoht Cassis on asustatud enne 
meie ajaarvamist ning selle kandi ini-
mesed tegelesid esialgu peamiselt ka-
lapüügi, jahipidamise ja põlluharimi-
sega. Uuemal ajal kujunesid siin uued 
tööstusharud, sealhulgas kuivatati 
turska ja toodeti oliiviõli. Kaheküm-
nendal sajandil, kui need tööstusha-
rud hakkasid hääbuma, muutus olu-
lisemaks turism ja veinivalmistamine. 
Tutvunud linna vaatamisväärsustega 
ning nautinud kauneid vaateid Vahe-
mere kaldal, sõitis reisiseltskond Cassi-
sest edasi, et jõuda õhtupoolikuks oma 
esimesse kontserdipaika, Saint-Zacha-
rie’s asuvasse kirikusse. Mõne tuhande 
elanikuga Saint-Zacharie on muuhul-

gas tuntud oma 16 purskkaevu poolest. 
Kirik, mille ehitamist alustati juba 11. 
sajandil ning mis oma tänase vormi sai 
17. sajandil, on kantud aga ajaloomä-
lestiste nimekirja. 

Kontserdi esimese poole sisustas 
1950. aastal tegutsemist alustanud 
meeskoor Le Baladins de la Chanson 
oma tujuküllase esinemisega. Vilistlas-
koori esinemise kava koosnes peami-
selt eesti heliloojate lauludest ning esi-
tasime neid nii a cappella kui ka meie 
dirigendi Andrus Kalveti virtuoos-
se klaverisaatega. Seekord hõlmas re-
pertuaar peamiselt eesti koorimuusi-
kat Tormisest Valgreni, esitasime nii 
Rudolf Tobiase saksakeelset vaimulik-
ku koorimuusikat kui ka eesti heliloo-
jate džässitöötlusi, nii vanemaid kui 
ka uuemaid koorilaule. Ühisele kont-
serdile järgnes kahe koori meeleolu-
kas kogunemine, kus koorilauljad said 
oma kogemusi vahetada. 

5. juuli hommikupoolik leidis meid 
aga juba Aix-en-Provence’ist, mille 
rohelisi puiesteid ja väljakuid äärista-
vad 17. ja 18. sajandil ehitatud majad 
ning kus silma torkas rohkelt vulise-
vaid purskkaeve, sest on ju Aix-en-Pro-
vence tuntud ka kui tuhande purskkae-
vu linn. Seegi linn on asustatud juba 
enne meie ajaarvamist ning piirkond 
on aastasadade jooksul olnud tun-
nistajaks nii erinevatele sõjakäikude-
le kui ka kultuuri arengule. Linnale on 
tuntust toonud näiteks kunstnik Paul 
Cézanne, kes siin sündis ja töötas. 

Pärastlõunal asusime aga tee-
le Saint Julien Le Montagnier’ külla. 
Saint Julien Le Montagnier on pika 
ajalooga küla, mille tähtsust kasvata-
sid siia elama asunud roomlased, ke-
da meelitasid siinsed kaubateed. Aas-
tasadade jooksul kerkinud ehitised on 
küll aegade vältel enamasti hävine-
nud, kuid osaliselt siiski külakese tä-
navatel märgatavad. Meie esinesime 
ühes Saint Julien Le Montagnier’ kiri-
kutest ning seekord oli kirikusse tulnud 
publik ainult meie päralt. Meie esita-
tud koorilaule tervitati sooja aplausiga 
ning loodetavasti kujunes nii mõnelgi 
publikust väike ettekujutus meie koo-

Viimsi kooli vilistlaskoor osales 
Provence’i koorifestivalil

rimuusikast. Huvi meie esinemise vas-
tu näitas kas või see, et kontserdil pa-
luti lisalugu. Pilkupüüdvalt mõjusid ka 
meie lauljate esinemisriided.

Meie viimane reisipäev oli Prant-
susmaa rahvaarvult teise linna Mar-
seille päralt. Kreeklaste poolt enne 
meie ajaarvamist asustatud ja sajan-
deid kaubasadamana tuntud linnast 
kujunes 19. sajandi lõpuks rikas töös-
tus- ja kaubanduskeskus. Marseille 
avatus Vahemerele on sellest kujun-
danud linna, mida iseloomustab kul-
tuuri- ja kaubavahetus Lõuna-Euroo-
pa, Lähis-Ida, Põhja-Aafrika ja Aasiaga. 
Marseille, mida peetakse ka üheks 
Prantsusmaa vanimaks linnaks, pak-
kus võimalusi nii selle ajalooga tutvu-
miseks, heaks näiteks merekaldal kõr-
guv Marseille katedraal või Marseille 
kanali valmimist tähistav Palais Long-
champ, kui ka päikesepaisteliseks pä-
rastlõunaks kohvitassi kõrval koori-
kaaslaste seltsis.

Meie kodutee algas pühapäeva va-
rahommikul, kui alustasime tagasiteed 
Marseille’st Nizza lennujaama ja sealt 
tagasi Tallinnasse. Inglise kirjanik L. 
Sterne on oma teoses “Tundeline tee-
kond läbi Prantsusmaa ja Itaalia” kir-
jutanud tundelisest rändurist, kes eel-
kõige rändab, reisides mööda võõraid 
maid, iseendas, kuid kahtlemata on ka 
kõigel sellel, mis meie ümber on, tähtis 
roll mängida. Ühe reisi teevad reisimis-
väärseks nii endas rändamine, aga ka 
millegi uue kogemine ja vahvad reisi-
seltsilised. Ja kõike seda meie festiva-
lireisil jagus. 

Et sellised reisid teoks saaksid, on 
alati abi ka toetusest ja meil on hea 
meel tänada Viimsi valda, kes on meie 
koori tegevusele oma õla alla pannud. 
Meie ootame aga koori laulma uu-
si Viimsi kooliga seotud lauljaid, eriti 
oodatud on tenorid ja bassid.

Kirsi Rannaste
Viimsi kooli 
vilistlaskoori sopran

Ühe reisi teevad 
reisimisväärseks nii 
endas rändamine, 
aga ka millegi uue 
kogemine ja vahvad 
reisiseltsilised.

Viimsi kooli vilistlaskoor Saint Julien Le Montagnier’ kiriku ees. Foto: Andrus Kalvet

Esinemine Saint-Zacharie kirikus. Foto: 
Veronica Kosenkranius

Joonistused, mis on 
inspireeritud kujunditest

H O B I

Viimsilane Tiina Tammets (pildil) on küll füüsiku haridu-
sega meteoroloog, aga kunstipisik on temas olnud 
väiksest peale. Vanemas eas on naine tegelenud nii foto-
graafia kui ka kivide maalimisega, viimastel aastatel 
veedab ta palju aega aga joonistades.

Naine tõdes, et kunstihuvi tärkamisele andis suuresti tõuke Eesti NSV Riik-
liku Kunstiinstituudi graafikuna lõpetanud õde Reet. Just tema suunamisel 
tekkis ka Tiinal soov ülikooli kõrvalt kunstiga tegeleda. Nii ta kasutas võima-
lust hakata õpingute kõrvalt käima Kaljo Põllu kunstikabinetis. “Seal sai näh-
tud ja ise proovitud näiteks sügavtrükitehnikaid, samuti maalitud ja joonis-
tatud,” meenutas naine. Pärast ülikooli järgnesid Tallinna kultuuriülikool ja 
maalilaagrid. Ka fotograafiaga tegeles ta toona üsna aktiivselt, käies nii mõ-
neski fotoringis ning looduse ilu kaadritesse püüdmas. Loodusfotode töötle-
miseks tegi ta endale selgeks programmi Photoshop ning oma fotodest pani 
kokku nii näitusi kui ka kalendreid sõpradele  kinkimiseks. 

Viimsisse kolis Tiina aastal 2004, kui õetütar, 
kelle naine üles kasvatas, välismaale õppima ja 
elama läks. “Olen eluga Viimsis väga rahul. See 
on vaikne koht, kus meri on lähedal – see meel-
dib mulle väga,” sõnas Tiina. Just mererannas 
kõndides hakkas ta lähemalt kivide kuju uuri-
ma, et märgata, kelle või mille moodi see on. 
“Hakkasin kive koju viima ning nende peale 
maalima. See oli kihvt tegevus ja mul on kivi-
dest mitmeid näitusi olnud,” rääkis Tiina. Näi-
teks siinsamas Viimsi vabaõhumuuseumis, aga 
viimati ka Viljandis Kondases. Nõnda sai naise 
kodu piltlikult öeldes kive täis ning nii hakkas-
ki ta hoopis joonistamisega tegelema. “Siis tuli-
gi mul idee kasutada kividega saadud kogemust 
– joonistan paberile suvalise kujundi ja panin 

oma fantaasia tööle, otsides sealt midagi huvitavat,” selgitas Tiina enda teh-
nikat. Nüüd on naisel välja kujunenud juba omamoodi traditsioon, et pärast 
hommikuputru ja -kohvi võtab ta peenikese tindisulepea, avab ploki ja joo-
nistab. Pikapeale on neid kiiksuga pilte täis joonistatud pakse joonistusplok-
ke saanud kokku juba kuus.

Ilmekatest joonistustest on tänaseks ilmunud ka raamat “Ajuvalve salves-
tused”, mille on kujundanud Viimsi kunstnik Ande Kaalep. Huvilised saavad 
raamatu ja piltide kohta teavet  Tiinalt endalt. Tema telefoninumber on toi-
metusel olemas. 

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Viimsis tegutseb 
Elava Vee kogudus

KO G U D U S

Elava Vee kogudus (EVK) on kristlik kogudus, mille fookuses on 
õpetus, kuidas piibli põhimõtteid igapäevaelus kasutada. Kogudus 
kohtub igal pühapäeval kell 11–13 Viimsi aleviku büroohoones 
(Aiandi tee 21a).

EVK on mõeldud kõigile ja nagu pastor tavatseb öelda, oleme mitmepõlv-
kondlik ja multikultuurne kogudus. Pühapäeviti meiega liitumiseks ei ole va-
ja olla koguduse liige. Kõik on teretulnud õppima piiblit ning kogema Jumala 
reaalsust, armu ja tervendavat armastust.

EVK pastor Barry kolis Eestisse aas-
tal 1992 ja on sellest ajast alates ela-
nud Viimsis. Saabudes noore mehena, 
tundis ta ennast Eestis kohe koduselt 
ja teadis, et ta kuulub siia. Barry alustas 
EVK-ga 2001 ja on juhtinud kogudust 
algusest peale värskelt ja modernselt. 
Teenistuste tänapäevane stiil erineb 
eelnevate põlvkondade koguduste omast. Pastor räägib ka eesti keelt, kuid 
õpetab inglise keeles, abiks eesti keele järeltõlk (venekeelset tõlget saab kuul-
da sünkroonis kõrvaklappidest). 

Loona Kangur
koguduse liige

  Rohkem 
infot koguduse 
kohta leiab 
kodulehelt 
www.EVK.ee.

Tiina maalitud kivi peal-
kirjaga “Kuhu edasi?”.  
Foto: erakogu

Elava Vee koguduse pastor Barry. Foto: erakogu
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KRIISIKOHVIK Kas olete mõel-
nud, kuidas võiks maitsta supp, 
mis on tehtud mereveest – 
Miiduranna küla proovis ära 
ja seda Kriisikohviku raames. 

Miiduranna 435. ja Merivälja 100. 
juubeliürituste raames korraldati 
25. augustil ühine kohvikutepäev. 
Miiduranna külas oli avatud kokku 
neli kohvikut, millest üks tehti koos 
Viimsi vallavalitsusega, eesmärgiga 
mängida läbi olukord, kus on tekki-
nud pikemaajaline elektrikatkestus, 
mille tulemusena pole võimalik toi-
duks kasutada kraanist tulevat joo-

givett. Kuna kõigil kogukonnaliik-
metel puudub võimekus koguda 
joogivett ja toiduaineid ette, siis on 
koos töötava kogukonna ülesanne 
aidata kõiki, kes abi vajavad.

Idee sündis juulikuu keskel, kui 
Miiduranna külas toimus pääs-
teameti poolt läbiviidud kriisiolu-
korra koolitus. Ühe kriisiolukor-
ra ohuna arutati läbi just magevee 
kadumise olukord, kus päästeame-
ti esindaja sõbralikult viipas me-
re poole ja avas kõigi silmad ning 
teadmised. Tõesti, Miiduranna küla 
asub Tallinna lahe ääres ning aja-
looliselt on siin toimunud kala-
püük ja ka ujumas käiakse aasta-
ringselt, aga see, et sama vett võiks 
kasutada kriisiolukorras janu kus-
tutamiseks ja toidu tegemiseks, tu-
li kõigile üllatusena.

Kriisikohvikus pakuti mereveest valmistatud kalasuppi

Esimese asjana esitlesime ideed 
Viimsi vallavanem Illar Lemetti 
ning vallavalitsuse elanikkonna-
kaitse koordinaatori Karin Mägi 
ees ning saime rohelise tule ja ka 
lubaduse üritust toetada. Supi te-
gemise osas pöördusime tippkokk 
Tõnis Siiguri poole, kelle juhenda-
misel kalasupp valmistati. Kala-

Henrik Põder
Miiduranna külavanem

talletame ajaloo panka killukese 
meist endist.

Juubeli ametlik osa toimus otse 
Miiduranna küla südames – Miidu-
ranna teel, kus rongkäigulisi oota-
sid üles seatud telk ning linade ja 
lilledega kaetud lauad. Idee korral-
dada juubel just küla südames kan-
dis mõtet “Miiduranna sinu süda-
mes”, ühendades veelgi enam meie 
kogukonda. Päeva jooksul oli tun-
da tõelist ühtekuuluvustunnet, mil-
le lõid nii vanad sõbrad kui ka uued 
naabrid, kes kõik ühiselt tähista-
sid seda erilist sündmust. Positiiv-
sus, mida juubelipeo juhi Viktoria 
Tuulase käe all tunti, oli tõesti us-
kumatu. Kui alguses mängis taus-
taks Priit Laatre oma karmoškaga, 
siis peagi ühendati kaablid ja kuu-
lasime juba triot, kus lisandus Tõnu 

Raadik viiulil ja Triin Norman kla-
veril. Rõhutan, et see ei olnud plaa-
nitud ja ettevalmistatud esinemine, 
vaid toimus spontaanselt, tugeva 
kogemuse ja inspiratsiooni najal. 
See inspireeris ka Viimsi muusika-
kooli õpilasi, kes esitasid kingitu-
sena kaks laulu, mis omakorda tõi 
lavale Miiduranna lauljad, kes Trii-
nu, Tõnu ja Priidu saatel esitasid 
tuntud laule lauluraamatust. Vii-
mase julguse kogus kõige noorem 
esineja – Miiduranna oma noor-
mees Andero.

Miiduranna aukodanikud
Muusikaliste etteastete vahepeal 
testis Tõnu Tuulas oma viktorii-
niga miidurandlaste teadmisi kü-
las elavate ja elanud naabrite koh-
ta. Näiteks puudutasid küsimused 
Miidurannas elavat väga kuulsat 

moekunstnikku, olümpial osale-
nud sportlast, nii Saksamaa kui ka 
Nõukogude Liidu heaks töötanud 
spiooni ning teiste toredate, silma-
paistvate ja tuntud kogukonnaliik-
mete kohta. Päeva kulminatsioon 
saabus kolmes osas. Kõigepealt an-
ti välja esimesed Miiduranna auko-
daniku statuudid. Need anti Helgi 
Sardile, Aadu Sardile ja Hillar Pap-
pelile ning nende panuse võtab 
kokku statuudiga kaasas antud ni-
meline merekell, mille sümboolne 
tähendus peegeldab aukodanike 
panuses Miiduranna kogukonda – 
kaitse, juhendamine, ühendamine, 
vastutust, püsivus, traditsioonide 
ja järjepidevuse hoidmine. Teises 
osas anti üle aukirjad kõigile, kes 
olid leidnud võimaluse panustada 
Miiduranna kogukonna toimimis-
se, õitsengusse ja arengusse. Vii-
mases osas oli aeg anda üle minu 

K
ülavanemana tuletasin 
kõigile meelde, et põ-
hinedes Miidurannast 
leitud ajaloolistele lei-

dudele, võiksime täna oma 435. 
tähtpäevale lisada lõppu nulli ja 
tõenäoliselt paikneti siin ka sellest 
numbrist varasemalt. Nii see tões-
ti on, sest külast leitud kivikirves 
ja hõberipats on tõendid, et Mii-
duranna aladel on asustus olnud 
palju varem, kui esimene kirjalik 
mainimine aastast 1589. Sellele vii-
tamine tähendas ka, et Miiduran-
nas ei tähistatud mitte ainult küla 
kui asustusüksuse, vaid kogu ko-
gukonna juubelit, millele on oma 
panuse või jälje jätnud kõik, kes 
siin elanud ja elavad. Ühine Mii-
duranna oli nii juubeliürituse kor-
raldamise läbiv eesmärk kui ka 
juubelikõne motiiv: “Miiduranna 
kogukond on täpselt sama tugev 
kui kõige nõrgem lüli ehk kogukon-
nast kõrvale jäetud või teadlikult 
eemale hoidnud elanik.”

Rongkäik läbi Miiduranna
Selleaastane pidupäev algas Mii-
duranna küla lipuplatsil, kus Viimsi 
muusikakooli õpilaste pasunakoori 
saatel heiskasid lipu küla põlisela-
nikud Helgi Sard, Aadu Sard, Hil-
lar Pappel ning Viimsi vallavanem 
Illar Lemetti. 

Pärast väikest tervitust ja üri-
tuse avamist liiguti rongkäigule 
läbi Miiduranna küla. See tradit-
sioon on Miidurannas olnud aas-
tast 1989, kui Miiduranna 400. juu-
beli raames liiguti samuti koos ja 
ühiselt, lehvides Eesti lippude all, 
puhkpilliorkestri saatel avama Mii-
duranna küla kivi, mis asub täna 
Ranna tee ääres. Miiduranna ki-
vi on koht, kus iga viie aasta järel 

JUUBEL Nii nagu kord aastas läheb õitsele 
öökuninganna, läheb iga viie aasta tagant õitsele 
ka Miiduranna küla, kui tähistatakse kogukonna 
juubelit. Nii juhtus ka seekord, kui augusti alguses 
valmistus küla suureks juubelipeoks ja ühiseks 
koosolemiseks. 

kui külavanema kink Miiduranna 
kogukonnale – laul nimega “Küla 
sind ootab”.

Laulu idee oli mul peas idane-
nud juba pikalt ja see sai teoks just 
juubeli tõttu, sest sellest paremat 
kohta, aega ja kinkimise viisi liht-
salt ei ole. Esitasin oma idee, mõt-
ted ja Miidurannaga seotud süm-
boolika Triin Normanile ning nii 
sündis üks väga südamlik laul 
ühest Eesti rannaäärsest kohast. 
Samas, kui oled Miidurannas sün-
dinud ja kasvanud, siis tunned neid 
sümboleid ja motiive ning tead, et 
see laul räägib Miidurannast. Neile, 
kes on Miiduranna külasse hiljem 
kolinud, pakub laul omajagu avas-
tamisrõõmu, et need sümbolid ja 
lood laulu kaudu avastada ning lu-
bada nendel endas kajada. Nagu 
ütleb laulu esimene salm: “Suure 
linna lähedal, tema tuledes, tuk-

sub süda valjemalt, jõuan pärale.” 
See tunne ühendab meid kõiki.

Ametliku osa lõppedes, nagu 
ühele kogukonnale kohane, võt-
sime üheskoos oma lauad ja pin-
gid ning kolisime koos tagasi Mii-
duranna lipuplatsile. Seal andsid 
kontserdi Triin Norman ja Tõnu 
Raadik. Toimus ka oksjon, kus pak-
kumisele läksid vaid Miidurannaga 
seotud sümboolsed esemed – ala-
tes Miidurannas maha võetud puu-
dest tehtud kelladest ja vanast nel-
jaharulisest grapnel ankrust kuni 
Miiduranna koduveini ja käsitöö-
meistrite unikaalsete toodeteni. 

Külavanemana tänan kõiki, kes 
aitasid ürituse korraldamisele kaa-
sa: Viktoria ja Tõnu Tuulas, Moo-
nika Aasna, Kadi Orm, Kadri Uus, 
Olesja Klepikova, Helvia Räägel, 
Eero ja Mare Hammer, Doris Ran-
nala, Robert Pappel, Borys Mary-
shev, Triin Norman, Tõnu Raadik, 
Priit Laatre, Tõnis Siigur, Rait Tuu-
las, Viimsi muusikakool, Pagaripoi-
sid, Tarmo Märss Lande Grilliko-
jast, Viimsi vallavalitsus, kes toetas 
ja aitas korraldada. Eelkõige tänan 
Miiduranna kogukonna liikmeid – 
olete fantastilised! Suur tänu ka mi-
nu perele, kes külavanema ametiga 
seotud tegevusi toetab! 

Külavanemana on minu suu-
rim rõõm näha, kuidas iga Miidu-
ranna elanik, noor ja vana, annab 
oma panuse, et meie küla ja kogu-
kond saaksid kasvada ja areneda. 
Aitäh teile kõigile selle usalduse ja 
toetuse eest!

Miiduranna 435 – koos loome tulevikku

Henrik Põder
Miiduranna 
külavanem

supp oli ka põhjusega valitud, sest 
kriisiolukorras on merest saadavad 
proteiinid esimesed, mida peaksi-
me püüdma, kui toitu enam saada-
val pole.

Päev enne kohvikut käisime Mii-
duranna rannas ning tõime ämbri-
tega 50 liitrit merevett ja tegime ko-
he esimesed testid, mille põhirõhk 
oli potentsiaalselt ohtlike metallide 
(vask, plii, elavhõbe, nitriidid jne) 
sisalduse kontrollimisel. Kõik 16 
testi komponenti andsid tulemu-
se, mis võimaldas turvaliselt edasi 
tegutseda. Algul lasime veel setti-
da ja siis valasime selle suurde pot-
ti, kus ajasime vee keema. See võt-
tis täpselt ühe tunni ja 30 minutit. 
Vett keetsime 15 minutit, mis on 
viis korda rohkem, kui vajalik, et 
hävitada kõik võimalikud bioloo-

gilised ja bakteriaalsed ohud veest.
Kriisikohviku ajaks sai supp val-

mis ja kuigi esimene kohaletulnud 
proua oli alguses pisut skeptiline, 
ei suutnud ta siiski potist tulevale 
lõhnale vastu panna ning külava-
nemana oli minul au valada välja 
esimene kulbitäis suppi. Pärast esi-
mesi lusikatäisi ilmus proua näo-
le naeratus ning ta hüüatas: “Ma 
pole nii head kalasuppi tükil ajal 
saanud!” Huvi supi vastu oli palju 
suurem, kui oskasime arvata. Meie 
tehtud meresuppi kiideti ning pa-
luti juurdegi. Kogu supp söödi ära 
praktiliselt kahe tunni jooksul, mil 
andsime välja 216 supitopsi.

Huvitav fakt on aga see, et Lää-
nemeri polegi nii soolane, kui me 
arvasime, sest lõpuks pidime supile 
lisama hoopis peotäite kaupa soola.

Elo Paluoja 
päästeametist 
merevett 
joomas ning 
Miiduranna 
külavanem 
Henrik Põder 
kalasuppi 
söömas. Foto: 
Siim Palu

Miiduranna kogu-
kond on täpselt 
sama tugev kui kõige 
nõrgem lüli.

Ühispilt 
aastast 2024 
ja 1989. Fotod: 
erakogu



masugusesse klubisse trenni viia. 
Meie vanem laps, õnneks või kah-
juks, sattus aastaid tagasi käsipalli 
mängima, mistõttu tundus juba, et 
ilmselt me jäämegi seda mõnusat 
Viimsi MRJK  perekondlikku kirge 
ja kokkuhoidmist kõrvalt jälgima. 
Sest meie nooremaid lapsi, kaht ka-
heksa-aastast tüdrukut, me tões-
ti ei mõelnud panna vutti mängi-
ma. Tüdrukud ja jalgpall – sinikad, 
pisarad, nügimine, tõukamine… 
Esmapilgul ei tundu just eriti kau-
nis sport. Aga… sekkus saatuse kä-
si. Kui suvel tuli kiri, et Viimsis toi-
mub Euronicsi vutilaager, siis oli 
see meile nagu päästerõngas, sest 
just sel nädalal polnud meil kaksi-
kuid lihtsalt kuhugi panna. 

Tulemus on see, et nädalasest 
laagrist on saanud trenn. Me veel 
ei tea, kuhu see kõik välja jõuab, 
aga kui tüdrukud tahavad ka pü-
hapäeva õhtul kell seitse ise Viim-
sisse trenni sõita ja kui trenn lõpeb, 
ei taha sealt kohe koju tulla, siis see 
ju ongi kõige tähtsam. Lapsed liigu-
vad, neil on äge, nad on väsinud, 
nad on rõõmsad. Selle nimel tuleb 
vanad dogmad ümber mõtestada. 
Sest kui lapsed on õnnelikud, siis 
on isa ja ema ka õnnelikud.”

Kohtumine sõprusklubiga
Juulis külastasid klubi tegevjuht 
Martin Reim ja noortetööjuht Sa-
muele De Pizzol Tenerifet, kus koh-
tuti sealsete jalgpalli eestvedajatega 
ning alustati koostööd, mis kind-
lasti hakkab endaga kaasas kand-
ma põnevaid muutusi ning uuen-
dusi. Sõprusklubi omamine annab 
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Ühiskonnas 
hakatakse vaikselt 
lahti laskma eel-
arvamusest, et jalg-
pall teeb tüdrukud 
koledaks. 

juurde valikuvabadust otsuste te-
gemisel ning meie noormängija-
tele võimaluse jalgpallimaailma 
avastada ka väljaspool Eestit. Nii 
sai meie naiskonna esiväravavaht 
Liisa Liimets juba augustis käia 
Tenerife jalgpalliklubis proovimas 
ja uudistamas sealset eluolu ning 
tingimusi. Liisa enda kommentaa-
rid kohapeal olles olid üdini posi-
tiivsed. ”Mind on väga hästi vastu 
võetud. Nii mängijad kui ka tree-
nerid on väga toetavad, avatud ja 
suhtlevad minuga vaatamata kee-
lebarjäärile palju. Trennide kvali-
teet on hea ning neis valitseb töö-
kas ja lõbus õhkkond. Olen tänulik 
CD Tenerifele niivõrd sooja vastu-
võtu eest!” 

Kas Liisa kolib nüüd sinna ära? 
Veel pigem mitte. On vaja ju veel ai-
data oma tüdrukutel Naiste Meist-
riliigas kõrgemale pürgida ja tege-
likult on käsil ju ka Viimsi gümnaa-
siumis viimane õppeaasta. Päris 
kõike head korraga ei saa, aga mait-
se on suus ja siht on selge. 

Kuidas läheb Naiste 
Meistriliigal?
Mis puudutab meistriliigat, siis patt 
oleks nuriseda – naised on hoos. 
Kui suve hakul pigem tundus, et 
tekkinud on väike väsimus ja kõik 
ei tule enam nii nagu tahaks, siis 
nüüd näib, et mõnus nädalane laa-
ger Pärnus tõstis motivatsiooni ja 
tahet taas platsile minna ning en-
dast maksimum anda. Nii on vas-

tastelt napsatud nii mõnedki oota-
matud punktid.

Veel üks äge asi, millega suvel 
hakkama saadi, on meie ühine pa-
nus Tartu JK Tammeka naiskon-
na poolt ellu kutsutud Roosasse 
jalgpalli. See on heategevuslik for-
maat jalgpallile, kus juba 12 aastat 
korraldab Tartu JK Tammeka nais-
kond Roosat jalgpalli ja aitab see-
läbi koguda annetusi vähiravifon-
dile Kingitud Elu. Kuna ka nende 
enda mäng oli Tartuga just selle sa-

ma mängu raames, siis päris tüh-
jade kätega minna ei tahetud. Nii 
saigi korraldatud meie oma Roo-
sa jalgpallipäev siinsamas Viimsis 
Eesti iseseisvumise taastamise päe-
val. Korraldasime heategevusloosi, 
kuhu panid õla alla paljud Viimsi 
asutused. Kogusime tol päeval kok-
ku 1150 eurot, mille andsime pidu-
likult üle naiskonna mängul Tam-
mekaga Tartus.

Traditsiooniline perepäev
Suvele panime aga punkti eriti su-
medal suveõhtul, kui korraldasime 
traditsioonilist perepäeva lapseva-
nemate jalgpalliturniiriga. Miks me 

N
ii korraldasime koos-
töös Eesti jalgpalliliidu 
ja Euronicsiga juunis 
ühe eriti vinge tüdru-

kute jalgpallilaagri. Kui algul olid 
osalejad pea ainult meie enda klu-
bi noored tüdrukud, siis registree-
rimise päeva lõpuks oli see arv klu-
biväliste noortega pooleks. Meil oli 
laagris 32 jalgpallihuvilist tütarlast 
ja ei ühtegi poissi.

Laager osutus üle ootuste me-
nukaks. Ei ole see tüdrukud ja jalg-
pall koos nii hullu midagi ja ainult 
rõõm on tõdeda, et ühiskonnas ha-
katakse vaikselt lahti laskma eel-
arvamusest, et jalgpall teeb tüd-
rukud koledaks. Jalgpall on sport 
nagu iga teinegi liikumisharras-
tus ja kui tüdrukul on soov alaga 
tegeleda, siis iga vanema südame-
asi peaks olema seda soosida. Lii-
kumine on meie elu üks põhilisi 
alustalasid ja kui seda toetada, et 
tekiks ja püsiks juba varajases eas 
liikumisharjumus, on tervena ela-
tud aastaid ka rohkem. Kui selleks 
lemmiktegevuseks on mingis elu-
etapis jalgpall, siis andkem lapse-
le võimalus päriselt seda tegevust 
nautida. 

Rasmus Kagge on üks neist, kel-
le armsad kaksikud meie juurde 
laagrisse sattusid. Mees ise kom-
menteerib asja nii: “Kuna meie 
sõprade lapsed mängivad Viimsi 
MRJK-s vutti, siis oleme juba aas-
taid käinud neile staadioni kõrval 
kaasa elamas. Näinud, kuidas las-
test on sirgunud mehed ja sport-
lased. Näinud, kuidas ühest väike-
sest klubist on kasvanud suur pere, 
oma kokkuhoidva atmosfääri, tegi-
jate ja traditsioonidega. Ütlen au-
salt, et suure spordisõbrana olen 
sellisest kogukonnatundest ala-
ti unistanud, kadedusega mõel-
nud, et tahaksin oma lapsed sa-

SUVINE KOKKUVÕTE Suur suvi on nüüdseks 
möödanik ja on just täpselt paras hetk teha tagasi-
vaade, mida põnevat jalgpallis suvel sai tehtud. 
Olgem ausad – suvi oli jalgpalluritele suurepärane, 
ilm soosis igasuguseid ettevõtmisi.

Jalgpallurite suvi möödus aktiivselt

just seda formaati kasutame? Selle-
le on tegelikult väga lihtne vastus – 
selleks, et vanemad mõistaks, et 
pall ei lähe alati sinna, kuhu sa ta-
had, et see läheks.

Perepäev oli menukas ja terve 
staadion oli mõnusat suminat täis. 
Kohal oli kogu klubi – esindus-
naiskond aitas korraldusliku poole 
pealt, esindusmeeskond andis oma 
panuse kaasa mängides.

Kuidas läheb 
esindusmeeskonnal?
Esindusmeeskonna siht on hooaja 
algusest olnud sama, aga see on läi-
nud üle kivide ja kändude. Midagi 
ei ole lihtsalt tulnud, aga soov ja ta-
he kannustavad. Tänase päeva sei-
suga oleme me esiliiga tabeliliid-
rid. Oleme Esiliiga liidrid Meil on 
küll Harju JK Laagriga sama palju 
punkte, aga väravate vahegaoleme 
eespool. Seega nüüd ei ole enam 
muud, kui iga mäng tuleb kohal 
olla ka publikul, sest elu on näida-
nud, et kodupublik ja poolehoidjad 
mängudel on kui lisamängija plat-
sil. Tule staadionile, meie mees-
kond ja naiskond vajavad sind!

Alates septembrist võtame klu-
bisse vastu uusi mängijaid. Kõige 
väiksemad, kes on treeningutesse 
oodatud, on sündinud aastal 2020. 
Proovitreeningud, millega soovi-
tame alustada, toimuvad igal sep-
tembrikuu esmaspäeval algusega 
kell 19 Mõisapargi väljakul. Tule 
trenni ja saa osaks meist!

Erle Meresmaa
Viimsi JK / MRJK 
kogukonnajuht

EESTI LAUATENNISELIIDU GP-
sarja 2024/25 hooaja avaetapi 
Viimsi Open raames toimus 
23. augustil Eesti esimene 
rahvusvaheline paralauaten-
nise näidisturniir, kus osales 
kaheksa parasportlast Eestist, 
Lätist ja Soomest. 

Lauatenniseliidu juhatuse esime-
he Priit Lehtlaane sõnul on ala-
liidu üks olulisem tegevussuund 
lauatennise võimaluste tutvusta-

mine ka parasportlastele ja nen-
de treeneritele ning koostöös Ees-
ti Paralümpiakomiteega on selles 
suunas astutud mitmeid edukaid 
samme. “Juba möödunud hooajal 
alustasime üheskoos paralauaten-
nise koolitussarja Eesti ülikoolide 
kehakultuuritudengitele ning plaa-
nime seda koostööd jätkata ka uuel 
hooajal,” märkis Lehtlaan. “Looda-
me, et sellised võistlused aitavad 
tuua enam harrastajaid lauatenni-
se juurde ning anda neile suuremat 
mängukogemust läbi rahvusvahe-
lise koostöö,” lisas ta.

Paralümpiakomitee liikumis-
harrastuse juhil Kaia Kollol oli 
võistluse korraldajatele öelda ai-

Viimsis toimus Eesti esimene rahvusvaheline 
paralauatennise näidisturniir

nult kiidusõnu. “Eesti lauatennise-
liit ja Viimsi lauatenniseklubi on 
teinud suurt ja tänuväärset tööd 
lauatennise propageerimiseks pa-
rasportlaste seas ning toimunud 
võistlus oli suurepäraseks tõestu-
seks, et lauatennist saavad harras-
tada kõik soovijad,” ütles Kollo.

Nii Kollo kui ka Lehtlaan olid Pa-
riisis toimuvate paralümpiamän-
gude valguses veendunud, et Eesti 
paralauatennisistidel oleks oma tä-
nast taset arvestades kindlasti või-
malus võtta suuremaks sihiks ju-
ba rahvusvahelised tiitlivõistlused 
ning miks mitte ka järgmised pa-
ralümpiamängud Los Angeleses 
2028. aastal.

Sven Ratassepp
Eesti Lauatenniseliit

Paralaua-
tennise näidis-
turniiril osales 
kaheksa para-
sportlast 
Eestist, Lätist 
ja Soomest. 
Foto: Kalmer 
Lainemäe

Perepäev oli 
menukas ja terve 
staadion oli mõnusat 
suminat täis. 

Traditsiooni-
line perepäev. 
Foto: Raigo 
Tõnissalu



Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja 
kruntide puhastamine võsast. 
Helista julgelt ja leiame lahenduse! 
Tel 5623 0373, Randy.
HEKKIDE pügamine, VILJAPUUDE 
suvine lõikamine, HALJASTUS-
TÖÖD. Pikaajaline kogemus, kva-
liteetne töö. Facebook Toomas 
Kirotar, tel 5564 7029, e-post 
toomas.kirotar@gmail.com. 
Köielt puude hooldus, kujundus või 
langetus, puude sidumine, hekkide 
pügamine, ohtlike puude raie, kän-
dude freesimine, viljapuude hool-
dus, puittaimede istutus – töid 
teostab litsentseeritud arborist. 
Võta ühendust ja vaatame koos 
üle! Tel 525 1330, marek@mww.ee.
Korstnapühkija ja pottsepa 
teenused, ohtlike puude lange-
tamine, viljapuude lõikamine,
trimmerdamine, heki lõikus ja 
pügamine. Tel 5348 7318, e-post 
igor@inkteenused.ee.
Soovid vabaneda UMBROHUST nii, 
et muru jääb alles? Või parandada 
mulla STRUKTUURI ja VILJAKUST, 
et taimed/muru saaksid pinnasest 
paremini vett ja toitaineid kätte? 
Uuri lähemalt: www.aedkauniks.ee.

Ehitus
Teostan erinevaid üldehitus- ja 
remonditöid. Vundamendi ehitus, 
siseviimistlus, välisviimistlus, san-
tehnilised ning elektritööd (olemas 
B2 pädevus). Tel 552 7217.
Katuste ja fassaadide pesu ja vär-
vimine, rennide puhastus, akende 

pesu, paigaldame katuse redeleid 
ja vihmaveerenne. Töökogemust on 
12 aastat. Võta ühendust e-posti 
aadressil kpe.kpe@mail.ee või helis-
tades tel 5638 8994. Vaata lisa 
kodulehelt www.kpe.ee.
Korstnapitsi ehitus ja remont. Tel 
5557 9399.
Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
4. tase. Töötan kiirustamata, töö 
puhas ja korralik, tehtud töö regist-
reerin Päästeametis. Redelite kasu-
tamise võimalus. Tel 5689 0125, 
e-post kuldnoop@gmail.com.
Laadur-ekskavaatori teenustööd, 
lammutustööd, ehitusprahi koristus 
ja õue koristustööd. Tel 507 4178.
Ehitusmees teostab järgnevaid 
töid: suvilate lammutus, üldehitus, 
värvimistööd. Tel 5365 1222.
Kaks pikaajalise kogemusega 
ehitusmeest (53- ja 39-aastane) 
ootavad suuremahulisi objekte 
eraisikutelt: suvilad, majad, korte-
rid. Teostavad üldehitust, vanni-
tubade plaatimistöid, torutöid, sise-
viimistlust (pahteldus, mp-krohvi-
mine), soojustamist. Tel 518 2846, 
Toomas.
Kogenud santehnik pakub hea 
hinnaga oma teenuseid. Asukoht 
Tammneeme, kuid töötab ka mujal. 
Tel 551 8837, Pavel (vene keeles).
Kvaliteetne plaatimisteenus ning 
saunade ehitus nii era- kui äriklien-
tidele. Usaldusväärne ja pikaajali-
ne kogemus. Tel 5564 1910.
Piirdeaedade ehitus, tänavakivide 
ja äärekivide paigaldus. Haljas-
tustööd, terrasside ehitus, majade 
remonttööd ja värvimine, lammu-

tustööd. Tel 5897 0093, e-post 
Unikivi24@mail.ee.

Muud teenused
Koduteenusena juuste lõikus ea-
kale ning puudega abivajajale. Tel 
5592 8588, Kaie.
Kogemustega õmbleja Haabnee-
mes teeb õmblus- ja parandustöid 
ning õmbleb kodutekstiile. Tel 524 
2109, Heljo.
Veoteenus/kolimine. Akuraat-
sed kolijad. Vana mööbli demon-
teerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodu-
masinad) viime ära tasuta. Töö-
tame ka nädalavahetustel. Tel 502 
8148.
VANARAUA JA KODUMASINATE 
tasuta äravedu. Plekk, vinklid, 
torud, aiavõrk, mahutid, vannid, 
pesumasinad, pliidid, mootorid, 
kaablid, autoosad, akud jne. Korte-
rist väljatassimine, külmiku, teleri 
tasuline äravedu. Tel 5550 5017.
Korstnapühkimine. Kütteseadmete 
hooldus ja remont. Töödele garan-
tii ja akt. Tel 5692 1396.
Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
Pakume katuste, rennide, fassaa-
dide, akende ja sillutiste pesu ning 
kaitsetöötlust. Kõnniteede ja teiste 
pindade pesu kõrgsurve meetodil. 
Tel 5650 3489.
Pikaajalise töökogemusega mate-
maatikaõpetaja annab eratunde 
Viimsis 5.–9. klassi õpilastele. Aitan 

korrata põhikooli lõpueksamiks. 
Hind kokkuleppel. Lisainfo tel 
5340 0165, Mare.
Raamatupidamine väikeette-
võttele. Töökogemust 20 aastat. 
Hinnapakkumine e-maili teel 
mparn0408@gmail.com. Suhtlus 
nii eesti, soome kui ka inglise 
keeles.

Ost, müük
Müüa soodsa hinnaga puitbrikett 
kandiline RUF, premium pellet 6 ja 
8 mm, kuivad kaminapuud ja kütte-
klotsid, transpordi võimalus. Tel 
517 0257.
Ostame absoluutselt igas seisus 
autosid. Kustutame ARK-ist litsent-
si alusel. Tallinn ja lähiümbrus. Tel 
5823 8310.
Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid kollektsioneerimise ese-
meid. Võib pakkuda ka kasutatud 
tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 
0906 ja 501 1628.
Ostan vanavara: uuemad ja vane-
mad raamatud, postkaardid, mär-
gid, mündid, margid, heliplaadid, 
mänguasjad, nõud, keraamika, 
kunst, käekellad jm. Tel 514 0618, 
Andres.
Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. 
Tasuta transport al 30 võrku. Hind 
al 4,20 € võrk. Suurema koguse 
ostjale soodustus. Tel 507 9940.
Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 
30 cm (lepp, sanglepp, kask, 
saar). Info ja tellimine kodu-
lehelt www.pakhalupuu.ee või tel 

509 9598, e-post pakhalupuu@
gmail.com.
KÜTTEPUUD. Müüa saetud ja 
lõhutud küttepuud pikkusega 
30–60 cm. Pakume ka kojuvedu. 
Tel 522 7345, e-post marek406@
gmail.com. Tellimusi võtame 
vastu iga päev.
Küttepuude, pelleti ja briketi müük 
üle Eesti. Rohkem infot saab kodu-
lehelt www.puu24.ee või tel 520 
0093, 600 0136.
Laias valikus ja soodsa hinnaga 
madratsid ja voodid (erimõõtudes 
tellimise võimalus). Hea hinnaga 
kasukad ning naiste riided ja jala-
nõud otse USA-st poes Riietering. 
Aadress: Randvere tee 6, 2. kor-
rus, Viimsi.
Ostan kokku Ameerika kogumis-
kaarte, koomikseid, spordikaarte, 
spordisärke. Samuti suletud paken-
dites arvuti-/konsoolimänge. Tel 
5621 4078.
Kuiv küttepuu: 40 l võrkkott, 30 cm 
lepp, kask. Pakume kohalevedu. 
Tel 527 0884.
Otsime kaaslasega 2–3-toalist 
üürikorterit. Ideaalis alates sep-
tembrist/oktoobrist ja otse omani-
kult. Kindlasti eelistame pikaajalist 
lepingut. Eelistatud oleks ka par-
kimiskoht ja rõdu, aga vaatame 
üle kõik pakkumised. Tegemist 
on inimestega, kes hoiavad korte-
rit nagu oma kodu ja peavad lugu 
puhtusest, naabritest ja kokkule-
petest. Loomad puuduvad. Palun 
võta minuga julgelt ühendust: 
e-post ronny@pohjalabeer.com, 
tel 503 3002.
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Langetame, hooldame 
puid ja freesime kände 

just Teie piirkonnas 
Leiame koos lahenduse! 

Meid saab kätte tel 5626 3857 
www.puumehed.com

Sügav kaastunne omastele 

kalli 

Ülo Puusepa
kaotuse puhul 

Töökaaslased Besttransist 

R E A K U U LU T U S E D

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

Vajad uut vihmavee-
renni või katuselt 
lumetõkked
puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

•  Katuseredelid
•  Lumetõkked
•  Vihmaveerennide paigaldus
•  Käiguteed ja platvormid 
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Suur allahindlus

PRILLIRAAMIDELE

Tule, vaata ise!
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Viimsi Huvikeskus 
Nelgi tee 1, Viimsi 

Tel. 6 028 838 
viimsi@huvikeskus.ee 

Sügis 
Viimsi Huvikeskuses Huvitegevus

Uuel hooajal jätkuvad paljud osalejate poolt
palavalt armastatud huviringid. Lisandunud on ka

hulganisti uusi põnevaid huviringe. 
Registreerumine on aktiivselt käimas, tasub

kiirustada, sest kohad võivad täituda kiirelt! 
Alati värskeim info huviringide kohta:

huvikeskus.ee/huviringid.

Mõned meie huviringidest:

Näitus
Anne Veelmaa Vaasa loodusmaalide näitus  avatud kuni 18. okt

Võimlemine 
Robootika
Mänguline lastejooga
Staarikool
Gaidid
Kunstiring 
Kangoo jumps
Moejoonistamine
Ilukiri 
SharqîFit treening  
Käsitöö
Keeleõpe (inglise,
hispaania)

Laulu- ja muusikaõpe
Koorilaul
Pilliõpe
K-Pop tantsutrenn
Malering
Flamenkotants naistele
Jooga
Pilates
Zumba
Tantsuõhtud
Eakate kohvituba

Üritused
Punutiste töötuba                                            15. septembril kell 12.00
Viimsi Mälumängu III kohtumine           17. septembril kell 18.00
Näojooga töötuba                                            28. septembril kell 11.00
Doonoripäev                                                                 1. oktoobril kell 14.30
Klaasimaali õpituba           10. okt kell 18.00 ja 27. okt kell 11.00

Etendused
Poliitkomöödia etendus “Pidu riigikogus” 28. sept kell 19.00
Seebimullide maagia                                                            5. okt kell 11.00
Etendus “Kalevipojad - Made in Finland”          8. okt kell 19.00
Etendus “Audients”                                                          29. okt kell 19.00
Lastelavastus “Mälestuste pööning”                 30. okt kell 11.00

Kontsert
Kontsertetendus “Muusikapäev Lolala Muusikamaal” 1. okt kell
11.00
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KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

DISAIN-
VANNITUBA
väikse 
tüüpvannitoa 
asemel?

Aitame kavandada
ja ehitada
kompaktse ja
kõiki vajalikke 
võimalusi pakkuva 
DISAINVANNITOA
väikese 
tüüpvannitoa 
asemele!

 

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

100% 
täislahendus!

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

DISAIN-
VANNITUBA
väikse 
tüüpvannitoa 
asemel?

Aitame kavandada
ja ehitada
kompaktse ja
kõiki vajalikke 
võimalusi pakkuva 
DISAINVANNITOA
väikese 
tüüpvannitoa 
asemele!

 

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu

tel 5620 8888

100% 
täislahendus!

kadaka

Viimsis: Muuli tee 10 
Viimsis teenindame kliente järjekorra alusel E-R 9-19 ja L 9-16. 

Tel: 623 7052; viimsi@abctehno.ee
Kadakas: Pilvetee 8/2

Peetris: Vana-Tartu mnt 74 

Vaata lisaks või broneeri: abctehno.ee

Viimsis

spatallinn.ee

Viimsi Spa 
Spordiklubi

AVATUD USTE
PÄEV 15.09

Tule tutvu Viimsi SPA Spordiklubi uue hooaja
treeningutega ning avasta jõusaali ja sportujula
võlusid 15. septembril TASUTA!

Treeningutest aitab taastuda Viimsi SPA
saunakeskus, mille pääse on sel päeval
ulmeliselt soodne - vaid 5€.

PS! Ära unusta küsida eriti
magusa hinnaga teenuskaarte!

Registreerimiseks broneeri
laud 4-liikmelisele

võistkonnale märksõnaga
“MÄLUMÄNG” 

keskkonnas vabalaud.ee

Meelelahutuslik mälumäng

KELLE PEA ON PRÜGIKAST?

10.09.2024
24.09.2024

kell 19:00-21:15
Black Rose pubis OSALUSTASU 

5€/IN SAAB MAKSTA
KOHAPEAL AINULT

SULARAHAS
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7. septembril kl 11–16 piduVIIMSI KESKUSES

Koolialguse

facebook.com/viimsikeskus       viimsikeskus.ee      Sõpruse tee 15, Viimsi

Töötoad ja auhinnamängud

VR korvpall ja reaktsioonisein

Teadusteater Kolm Põrsakest

Ita-Riina Muusikastuudio kontsert

JJ Street Wanted Battle´i tantsuvõistlus

PÕNEV PEOPROGRAMM

HUVITEGEVUSE INFOLAAT

Tutvuda saab Viimsi huvikoolide ja -ringidega

19,99

Lõhefi lee, jahutatud
Norra
kg

7,99
tavahind

-60%

39,90

Kammeljas
kg

29,90
tavahind 7,99

Sinised rannakarbid 
(elusad) 
kg

5,99
tavahind

-25%

64,95/kg19,99 /

Forellimari
Kaluri
200 g

12,99
tavahind 14,59

Mereandide kokteil, 
külmutatud
Vici
1 kg

9,99
tavahind 19,99

Hiiumaa säinaäkis 
fenkoliga
Delice 
kg

14,99
tavahind

-25%

Kalafestival 10.09 - 30.09.2024

Pakkumised kehtivad  10.09 - 30.09.2024  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-25%

-35%
-31%

1,99

Auster (elus) 
Tia Maraa nr4
Kalamajakas
1 tk

1,29
tavahind

-35%

Kammeljas
kg

29,90

Sinised rannakarbid 
(elusad) 
kg

5,99
-25%


